
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 27. října 2017
Č. 203, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
0

2
7

1

KOUKALOVÁ: ZAČÁTEK
SEZONY UŽ NESTIHNU
ČESKOU BIATLONISTKU TRÁPÍ POTÍŽE S LÝTKOVÝMI SVALY STRANA 16

Moje jméno je Prince. Vidět lze unikátní zpěvákovy věci
Ode dneška až do 7. ledna příštího roku v londýnské O2 areně proběhne první oficiální výstava o ikonické superhvězdě
a legendárním umělci s názvemMoje jméno je Prince. Fanouškům zpěváka, multiinstrumentalisty, textaře, producenta,
podnikatele, ale i sexsymbolu nabídne příležitost získat jedinečný pohled na život, kreativitu a vizi jednoho z nejpřiroze-
něji nadaných umělců všech dob. Na výstavě jsou stovky nikdy dříve neviděných artefaktů přímo z Parku Paisley v Minne-
sotě, kde zpěvák tvořil. Fanouškové zpěváka s vlastním jménem Prince Rogers Nelson, který zemřel ve věku 57 let v dub-
nu 2016, mohou vidět exponáty včetně hudebních nástrojů, scénického oblečení, cen a ručně psaných textů písní. AP

Svátek slaví: Šarlota/Zoe

Okamura naznačil, že
možná zamíří na Hrad
Volební poker. Prezidentská podpora míchá kartami při sestavování vlády i při dělení postů ve Sněmovně.
Šéf SPD. K nominaci na hlavu státu mu stačí 20 poslanců jeho klubu. Faltýnek. Svůj hlas dá Zemanovi STRANA 6

Na Smíchově
hlídají nákup
zátarasy
Nové protiteroristické
zábrany se objevily
u vchodů do obchodního
centra Nový Smíchov.
Podle jeho vedení jde
pouze o prevenci. STRANA 4

Trolejbusem
zdarma
Dnes a zítra se z Palmovky
do Letňan a zpět můžete
povozit také novými
elektrobusy. Dopravní
podnik uvažuje o rozšíření
týmu jejich řidičů. STRANA 3

Luxusní
náhrobky
V Česku se zvyšuje zájem
o honosné a výstavní
náhrobky. Lidé jsou za
tuny mramoru ochotni dát
i statisíce korun. STRANA 7

Noc na neděli
o hoďku delší
V noci na neděli se hodiny
posunou ze tří na dvě.
Během zimního času se
na silnicích zvyšuje riziko
srážky se zvěří. STRANA 5



www.metro.cz PRAHA pátek 27. října 2017 02

Čistce na praž-
ských hřbitovech
pomohou Dušičky.
Lidé najdou výzvu
k odstranění dříve.

„Žádáme majitele této lavič-
ky o její odstranění do 30. lis-
topadu 2017. Po tomto termí-
nu budou všechny staré a po-
škozené lavičky, včetně je-
jich obsahu, odstraněny.“
Tímto textem na žlutých vi-
sačkách rozvěšených po areá-
lu vyzývá správa Olšanských
hřbitovů návštěvníky. U hro-
bů příbuzných či jen zná-
mých osobností se tu totiž
podle Oldřišky Dvořáčkové
ze Správy pražských hřbito-
vů nachází více než dvě stov-
ky neschválených posezení.
„Výzvy k odstranění lavi-

ček ve špatném technickém
stavu naleznete nejen na Ol-
šanských hřbitovech, ale
také na Vinohradském hřbi-
tově a řadě dalších. Tato vý-
zva se týká pouze laviček ve
špatném technickém stavu,
které na hřbitov umístili bez
povolení správce sami nájem-
ci hrobovýchmíst. Jde o desít-
ky případů,“ řekla deníkuMe-
tro Dvořáčková.
Vyklízení neschválených

posezení však není součástí
„předdušičkového“ úklidu,
který v tomto čase správa kaž-
doročně provádí. Hřbitovní

správa chce naopak Dušičky
využít k tomu, aby výzvu
k odstranění laviček dostala
většina jejich majitelů.
„Nejde o jednorázovou

akci už jen proto, že lavičky
budou odstraňovány po kon-
ci listopadu a upozornění

jsme rozmístili už na konci
září. Pokud si majitelé ozna-
čené lavičky neodvezou nebo
je neuvedou do uspokojivého
technického stavu, budou na
konci listopadu ze hřbitovů
odstraněny a přemístěny do
deponie Správy pražských
hřbitovů,“ dodává nekompro-
misně Dvořáčková.
Vyzývání k odstraňování

toho, co na hřbitovech nemá
co dělat, vyzkoušela jejich
správa již loni na jaře. Tehdy
její pracovníci vyzývali ná-
jemce hrobových míst k od-
stranění nevyhovujících
schránek na nářadí, často
umístěných bez povolení za
náhrobky. Ty podle Dvořáčko-
vé nejen nepůsobily estetic-
ky, ale také byla řada z nich
v dezolátním stavu.

„Mnohdy také znesnaďno-
valy nájemcům okolních hro-
bů přístup k nim,“ vysvětluje
mluvčí Dvořáčková.
Pro ty, kteří kvůli čistce

o své lavičky na hřbitovech
přijdou, nabízí jejich správci
jednoduché řešení. Nové si
nájemci hrobových míst mo-
hou umístit do blízkosti hro-
bů na základě povolení, které
jednoduše vyřídí na přísluš-
ných správách.
„V řadě případů byly v loň-

ském a letošním roce na hřbi-
tovech umístěny také lavičky
nové coby stálýmobiliář a dal-
ší lavičky budou doplňovány
i v příštím roce,“ přislíbila
Dvořáčková.
NaDušičky se od 1. do 3. lis-

topadu prodlouží na hřbito-
vech hlavního města otevíra-
cí doba. Navštívit své blízké
či jen zapálit tradiční svíčku
sem zájemci mohou zajít až
do 18 hodin večer. Na Vyše-
hradském hřbitově bude
možné zapálit svíčku 2. listo-
padu od 7 do 20 hodin, v ná-
sledujících dvou dnech pak
podobně jako na ostatních
hřbitovech.
Poznávání zákoutí hřbito-

vů se stává fenoménem, kte-
rý je v metropoli stále popu-
lárnější. Počet turistů na ně-
kterých z nich každoročně
převyšuje počet těch, kteří
navštěvují hroby blízkých.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Smíchovská
náplavka

28.10.
od 10 hod.

Lavičky musejí pryč do konce listopadu. 2x METRO

Výzva k odstranění

Strážníci mezi hroby

Pražští strážníci posílí v době
Dušiček hlídky u hřbitovů.
Zvýšený dohled potrvá
od 28. října do 5. listopadu.

● Pořádek bude zajišťovat více
než 200 strážníků. Kromě pě-
ších hlídek budou na někte-
rých místech i strážníci na
koních a v noci budou okolí
hřbitovů kontrolovat strážní-
ci se psy.

● Městská policie se zaměří
zejména na krádeže a vanda-
lismus. Policisté návštěvní-
kům doporučují, aby byli při
návštěvě hřbitovů ostražití.
Pozůstalí by měli hlídat své
osobní věci při cestě MHD
i při návštěvě hřbitova.

● Poškozené či zničené ná-
hrobky mají pozůstalí vyfo-
tit, policie doporučuje poří-
dit a uložit také snímky ná-
hrobku po sváteční úpravě.

● Lidé by neměli na hřbitov
chodit úplně sami a sami by
neměli zůstávat ani v odleh-
lých částech areálu. „V minu-
losti například strážníci ve
večerních hodinách pomohli
seniorovi, který v odlehlém
místě hřbitova upadl a nebyl
schopen bez pomoci vstát.
Bez jejich včasného zásahu
mohl být ohrožen i jeho ži-
vot,“ uvedla mluvčí strážní-
ků Irena Seifertová. Většina
hřbitovů navíc není vybave-
na veřejným osvětlením.

inzerce

Z Olšanských hřbitovů zmizí
dvě stě neschválených laviček



www.metro.cz PRAHA pátek 27. října 2017 03

Dopravní podnik
nabízí dnes
a zítra bezplatné
prezentační jízdy.

Pražská trolejbusová doprava
není pro cestující ode dneška
téměř půlstoletí vzdálenou
historií. Dopravní podnik pro
cestující přichystal prezentač-
ní jízdy, které proběhnou ně-
kolikrát, a to z Palmovky do
Letňan a zpět. Podle mluvčí
dopravce Anety Řehkové jde
ale stále o zkoušku.
„Časy jednotlivých spojů

mohou být aktuálně uprave-
ny, respektive opožděny kvů-
li nutnému nabíjení. V přípa-
dě nepředvídatelných tech-
nických potíží nebude pro-
voz nahrazován jiným vozi-
dlem,“ upozorňuje Řehková.
Díky rozvoji elektrobusů

se po pětačtyřiceti letech bu-
dou cestující v pražské MHD

opět vozit dopravním pro-
středkem, který trolejbus na
první pohled připomíná. Tra-
sa povede z Palmovky do Let-
ňan přes zastávky Kundrat-
ka, Kelerka, Prosecká, Pro-
sek, Nový Prosek a Letňan-
ská. Stejná trasa je v plánu
i pro opačný směr. Pokud se
trolejbusy osvědčí, bude do-

pravní podnik rozšiřovat tým
svých řidičů. V současnosti
má pouze tři, kteří elektro-
bus zvládnou.
„Zvýhodněni budou přede-

vším ti řidiči, kteří mají zku-
šenost jak s řízením tramva-
jí, tak městských autobusů.
Zájem je velký a je spousta
těch, kteří by se s trolejbu-

sem rádi projeli. V současnos-
ti vybraná trojice trolejbu-
sáků má zkušenosti s říze-
ním trolejbusů z jiných měst.
Mají tedy zkušenost jak s Pra-
hou, tak s trolejbusy,“ dodá-
vá pro deník Metro člen před-
stavenstva dopravního podni-
ku a technický ředitel Jan Šu-
rovský. FILIP JAROŠEVSKÝ

Zprávy krátce

Výsadba stromů
V ulicích Prahy 7 bude
vysázena stovka nových
stromů. První výsadby se
mají uskutečnit letos,
další budou pokračovat
v příštím roce. Stromy
by se měly objevit napří-
klad v Argentinské nebo
Bondyho ulici.

Filmová studia
Společnost Prague Studi-
os zahájila stavbu dvou
nových filmových atelié-
rů v Praze-Letňanech.
V roce 2018 tu vedle ny-
nějších tří budou k dis-
pozici dva nové ateliéry
s kompletním zázemím.

Cannafest
Výstaviště bude od 10.
listopadu opět hostit me-
zinárodní konopný ve-
letrh Cannafest. Na plo-
še o velikosti přibližně
dvou Staroměstských
náměstí bude přes 250
vystavovatelů s konop-
nou kosmetikou, obleče-
ním, kuřáckými potřeba-
mi, semeny nebo potře-
bami pro pěstování. ČTK

Elektrobus v části trasy využije elektřinu z drátů. MAFRA

inzerce

Z Palmovky do Letňan
trolejbusem zdarma

Trolejbusem po Praze

Vůz bude označen nápisem
58 PALMOVKA nebo
58 LETŇANY.

● Pátek
Odjezdy z Palmovky: 9.05,
11.00, 12.30, 13.30, 15.00
Odjezdy z Letňan: 9.20,
11.15, 12.45, 13.45, 15.15

● Sobota
Odjezdy z Palmovky: 9.45,
11.15, 12.15, 14.00, 15.15
Odjezdy z Letňan: 10.00,
11.30, 12.30, 14.20, 15.40



www.metro.cz PRAHA pátek 27. října 2017 04

Bloky umístilo
před vchod vedení
centra proti případ-
nému útoku.

Protiteroristické zábrany už
nestojí jen na Staroměst-
ském náměstí. Vedení OC

Nový Smíchov v Praze 5 si vče-
ra nechalo umístit několik be-
tonových bloků před dva ze
svých vchodů.
Podle mluvčího Prahy 5 Ja-

kuba Večerky své jednání
odůvodnilo centrum jednodu-
še: nechtějí, aby se někdo
v budoucnu pokusil do cent-
ra vjet autem. „Splnili svou
oznamovací povinnost. Poze-

mek je jejich,“ vysvětluje Ve-
čerka. Ředitel centra David
Pažitka se nechal slyšet, že ne-
šlo o reakci na konkrétní situ-
aci a vedení se nesetkalo
s žádnou hrozbou. „Betonové
zátarasy slouží jako protitero-
ristické zábrany. Jako součást
nadnárodní společnosti dělá-
me stejná opatření v celé Ev-
ropě,“ potvrdila deníku Met-

ro Erika Reidingerová z ředi-
telství centra.

Město nechalo v minulých
týdnech rozmístit zábrany
u ústí Pařížské ulice na Staro-
městské náměstí. Toto opatře-
ní se však setkalo spíše s kriti-
kou. Pražská policie ani
magistrát na umístění zábran
na Andělu dopředu upozorně-
ny nebyly. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Stravování:
• plná penze – snídaně bufetovou formou, obědy a večeře volbou z menu
• nealkoholické nápoje k jídlům v ceně (vyjma silvestrovského večera)
• pobyt začíná 29. 12. večeří s přivítacím drinkem a končí v odjezdový den snídaní
• odpoledne svařené víno a koláč

Léčebný program 4 noci: CENA 8.800 Kč za 1 os. ve dvoul. pokoji Standard
• 2 léčebné dny – 8 procedur
částečná masáž zad, rašelinový zábal, hydromasážní vana, 2×plynové injekce, solná
komora, parafinový zábal, vibrační deska

Léčebný program 7 nocí: CENA 13.900 Kč za 1 os. ve dvoul. pokoji Standard
• lékařské vyšetření
• 5 léčebných dnů – 20 procedur

Volné využívání hotelového bazénu s protiproudem, župan na pokoji

Zábava:
• malý dárek • silvestrovský večer s oslavou, slavnostním menu a rautem včetně sektu
• hudba a tanec • další kulturní program (divadlo, koncerty a pod.) a výlety od cestovní
agentury je možné objednat na recepci

Psi povoleni – poplatek 150,-Kč/den
Láz. poplatek – 15,-Kč/den není obsažen v ceně

Rezervace:
Lázeňské sanatorium Dr. Peták,
Lesní 111/13,
351 01 Františkovy Lázně
Tel: 354 508 100
email: hotelpetak @email.cz
www.sanatoriumpetak.cz

I L V E S T R
ntiškových Lázních

S
ve Fran

Silvestrovský pobyt s lázeňskou léčbou
a plnou penzí vč. nápojů

Vchod do nákupního centra teď chrání betonové zátarasy. Spolu se sloupky u zastávky je tak jištěné dvojitě. 2x METRO

Žbirka
Miro Žbirka odehraje
koncert v rámci prestižní-
ho Mezinárodního hu-
debního festivalu České
doteky hudby 19. prosin-
ce v Kongresovém centru
Paláce kultury. MAFRA

Smíchovské nákupní
centrum chrání zátarasy



www.metro.cz DOMOV pátek 27. října 2017 05

NA ZONKY.CZ
PŮJČUJEME OD 3,99 %

Tady je příklad půjčky 105 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 438 Kč a úroku 3,99 % p. a. je
RPSN 4,7 %. Poslední splátka dělá 1 350 Kč. Poplatek 2 100 Kč uhradíte pouze při poskytnutí
úvěru. Celkem zaplatíte 122 804 Kč. My jsme Zonky s.r.o.

Lidé půjčili lidem už více než jednu miliardu korun. Levněji a s klidem.

Hostemdalšího dílu pořadu Tři Impul-
sy na tělo byl odstupující předseda
TOP 09 Miroslav Kalousek. „Nejlepší
létamám ještě před sebou,“ řekl. Upo-
zornil tak na to, že sice končí v čele
strany, ale zároveň neodchází z poli-
tického života: „Já jsem poslanec Par-
lamentu České republiky. Z politiky
neodcházím, já jenom pokládám za
správné, z bodů, které jsem uvedl,

abych už dál nekandidoval na předse-
du TOP 09. To není odchod z politi-
ky,“ doplnil Kalousek s tím, že nechce
spekulovat o svém nástupci. „Nechci
na nikoho ukazovat. Rozhodnou dele-
gáti sněmu.“
Rubriku Tři Impulsy

na tělo poslouchejte kaž-
dý všední den v 8.20 na
Rádiu Impuls. MET

Kalousek. Neodchází

V noci na neděli se změní čas,
ve tři hodiny v noci se posu-
nou hodinky zpět na dvě ho-
diny, a noc se tak o hodinu
prodlouží. Zimní čas bude
jako každý rok trvat pětměsí-
ců, zpátky na letní se vrátí 25.
března.
Odborníci varují, aby si řidi-

či dávali pozor. V tomto obdo-
bí stoupá počet střetů se zvě-
ří. Ta posun času samozřejmě
neregistruje, své návyky ne-
mění. Protože se ale náhle po-
sune špička na silnicích, do-
stane se k řidičům blíž.
„Z našich statistik pojist-

ných událostí dlouhodobě vy-
chází, že motoristé nám střet
se zvěří hlásí nejčastěji právě
v podzimních měsících. Špič-
ka bývá v říjnu a listopadu,

kdy řešíme až deset škod den-
ně,“ tvrdí Miroslav Matějka
z Generali pojišťovny.
Změnu času pocítí i cestují-

cí v mezinárodních nočních
spojích, které většinou bu-

dou nad ránem hodinu čekat
ve stanicích. Změna času má
řadu odpůrců. Podle nich li-
dem narušují vnitřní bio-
rytmy a nepřináší žádné ener-
getické úspory, což bylo pů-
vodním záměrem zavedení
letního času. „Podle našich
měření se změna času na zatí-
žení distribuční sítě praktic-
ky vůbec neprojevuje,“ říká
Petr Vaculík, šéf dispečinku
energetické společnosti E.ON
Distribuce.
Čas od času se objeví inicia-

tivy za zrušení změn. Loni
v říjnu ale vláda schválila na-
řízení, podle kterého bude
letní čas zaveden i v příštích
pěti letech. Šlo o novelu, kte-
rá navazuje na směrnici
EU. MET, ČTK

Syn Věry Špinarové
odmítl státní vyzna-
menání, které chtěl
zpěvačce posmrtně
udělit prezident Mi-
loš Zeman. Matka by
ho nechtěla, řekl syn
zpěvačky Adam Pav-
lík. „Jsem přesvědče-
ný, že by si to oceně-
ní neodnesla. Pro ni nebyla ocenění
důležitá. A navíc pana Zemana vůbec
neměla ráda, takže by tam nešla,“ řekl
Pavlík. „Prezident má být reprezenta-
cí národa a takovýmpan Zeman pro ni
nebyl,“ dodal. Mluvčí prezidenta Jiří
Ovčáček řekl, že k vyznamenání Špina-
rové vyzývali Zemana občané. „Její
syn to však odmítl, a na seznamu oce-
něných proto nebyla,“ řeklmluvčí. Ze-
man nominaci Špinarové na státní vy-
znamenání in memoriam odtajnil bě-
hem zářijové třídenní návštěvy v Mo-
ravskoslezském kraji. ČTK

inzerce

Jídlo v kouli
Brněnská zoologická zahrada
představila novinku. Pro své svě-
řence pořídila takzvané obohacu-
jící prvky. Vytvářejí pro ně situa-
ce, jaké by je potkaly při životě ve
volné přírodě, například je nutí
získávat si potravu sami. Na sním-
ku se kotul veverovitý snaží do-
stat k jídlu ukrytému v plastové
kouli. ČTK

Přerušení
Soud přerušil jednání
v korupční kauze kolem
exhejtmana Davida Ra-
tha, která se týká zmani-
pulovaných zakázek. Nej-
prve chce vyřešit Rathovy
námitky podjatosti soud-
ce Roberta Pacovského.
Dá se tak očekávat, že se
proces zastaví na několik
měsíců. MAFRA

Špinarová.
Na Hrad
syn nejde

Změna času. Komplikace spojů vlaků.
Řidičům aut hrozí kolize se zvířaty

Zítra zavřeno

Kromě posunutí času se při-
pravte i na další komplikaci.
Zítra je státní svátek a velké
obchody budou mít zavřeno!

● Týká se to obchodů s prodej-
ní plochou nad 200 metrů
čtvrtečních.

● Nakoupit si ale můžete
v menších obchodech. Zákaz
se netýká ani letišť, nemoc-
nic, benzinek nebo lékáren.

● Den vzniku samostatného
československého státu
je jedním z osmi svátků,
během kterých musí super-
markety a hypermarkety
ze zákona zavřít.

Kdy se nejvíc bourá

22
Ze statistik jasně vyplývá,
kdy bývá riziko střetu se zvěří
nejvyšší – dvě hodiny po zápa-
du slunce a hodinu před jeho
východem. Jsou to právě ran-
ní hodiny, kdy počet střetů
s vozidlem na podzim roste
až čtyřnásobně. Absolutně
nejhorší je ale celoročně
období kolem 22. hodiny.

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 27. října 2017 06

Řekni mi, koho
podpoříš v prezi-
dentských vol-
bách, a já ti řeknu,
jestli tě podržím ve
vládě a Sněmovně.

Důležitou kartou v pokeru se
stává postoj k lednové volbě
hlavy státu. Miloš Zeman se-
hraje v následujícím období,
kdy se rodí nová Sněmovna
a vláda, klíčovou roli.

Šéf SPD Tomio Okamura
včera zřetelněji naznačil, že
se možná rozhodne pro vlast-
ní prezidentskou kandidatu-
ru. K nominaci mu stačí pod-
pis dvaceti poslanců – a ty
díky volbám má. Stačí mu,
aby ho podpořili členové
z jeho poslaneckého klubu.
Pokud by Okamura kandido-
val, ubíral by hlasy pro Milo-
še Zemana. Hnutí ANO, pro

které je postoj prezidenta při
tvorbě vlády důležitý, kandi-
dáta na Hrad nevyšle. Okamu-
ra je největším licitátorem
i v dalším kole setkávání šéfů
politických stran ohledně ob-
sazení vedoucíchmíst ve Sně-
movně.
Vůdce čtvrté nejsilnější par-

lamentní strany uvedl po vče-
rejším setkání se zástupci
ANO, že podpoří do čela sně-
movny jejich favorita Radka
Vondráčka. ANO zase potvrdi-
lo Okamurův požadavek na
křeslo místopředsedy dolní
komory. Tahanice bude
o šéfa bezpečnostního výbo-
ru. O tento post kromě SPD
a Pirátůmají zájem i ODS a li-
dovci. Podle nich by tuto pozi-
ci měla držet opozice.
Okamura včera potvrdil

programovou blízkost s ANO,
o vytvoření vládní koalice se
ale podle něj nejednalo. Kon-
fliktním bodem mezi oběma
stranami je třeba požadavek
Okamury zakázat islám a prá-

vo šaría v České republice.
„Poprosili jsme pana Okamu-
ru, ať nám předá své předsta-
vy na papíru, ať jemohou ana-
lyzovat právníci,“ uvedl Ra-

dek Vondráček. „Právo šaría
je u nás neplatné už ze záko-
na,“ připomněl. Navíc je
podle něho protiústavní zaka-
zovat v Česku jakékoli nábo-
ženství. Místopředseda ANO
Jaroslav Faltýnek sdělil, že
jednání s SPD se vytvoření
vlády netýkala. „Předvolební
vyjádření, že ANO nevstoupí
do vlády s SPD a KSČM, pla-
tí,“ řekl.

Další jednání probíhala vče-
ra taky mezi dalšími strana-
mi, které se staví proti Babišo-
vi – ODS, KDU-ČSL a STAN.
Šéf lidovců Pavel Bělobrádek
a předseda STAN Petr Gazdík
včera odpoledne nevyloučili
možnost, že by spolu s TOP 09
postavili společného kandidá-
ta na místopředsedu Sněmov-
ny. Se svými 23 poslanci by
mohli vytvořit třetí nejvý-
znamnější sílu ve Sněmovně.
K povolebním jednáním se po-
tkali i zástupci ČSSD a SPD. Je-
jich programy se ale silně roz-
cházejí. PAVEL HRABICA A ČTK

Pokračování úspěšného březnového Vepřobraní se uskuteční 28. října
na Smíchovské náplavce.
Největší vepřové hody pod širým nebem navazují na první ročník, který se
uskutečnil na náplavce v březnu. Můžete se těšit nejen na klasické zabíjačkové
speciality jako je jitrnice, jelito, prejt, tlačenka, prdelačka nebo ovar, ale také
na dobroty z udíren jako klobásy, špeky nebo uzené šunky. Na rožni se boudou
točit selátka, a tak budete moci ochutnat různé pečené pochoutky. Nebude
chybět pečené koleno, bůček, žebírka a škvarky. Kuchaři vám dále naservírují
speciality jako trhané vepřové, porchettu, plněné pelmeně a segedínský guláš.
Návštěvníci také ochutnají maďarskou mangalicu, italské prosciutto, španělský
salchichon či iberskou šunku.Vše se bude hojně zapíjet hořkýmpivem, ciderem
a svařeným vínem. Sladkou tečkou budou kynuté buchty, koláče a frgály.

Těšit se takémůžete na ukázku výroby jitrnic a ovarů přímo od řezníka.

Více nawww.foodevent.cz nebo na Facebooku /foodeventcz

Kdy: 28. 10. 2017 od 10.00 do 18.00
Kde: Smíchovská náplavka Hořejší nábřeží - Praha 5
Vstupné: 50,– Kč (děti do 12 let a držitelé ZTP zdarma)

Vepřobraní
aneb

největší vepřové hody pod širým nebem
28. 10. 2017, praha –Smíchovská náplavka

už dnes
v mf dnes

Citát

Miloše Zemana znám
už hodně dlouho a vá-
žím si ho jako politika
i jako člověka. Já osob-
ně mu svůj hlas v prezi-
dentských volbách
určitě dám.
JAROSLAV FALTÝNEK
MÍSTOPŘEDSEDA HNUTÍ ANO

inzerce

Poker o Sněmovnu. Do hry se
už míchají prezidentské volby

Politická škatulata

Dochází ke změnám
v jednotlivých stranách.

● TOP 09. Europoslanec a bý-
valý ministr spravedlnosti Jiří
Pospíšil se stal řádným čle-
nem TOP 09. Mluví se o něm
jako o možném nástupci
předsedy Miroslava Kalouska
v čele strany. Případnou kan-
didaturu do čela strany zva-
žuje i senátor Tomáš Czer-
nin a bývalý viceguvernér
ČNB Luděk Niedermayer.
O funkci se nebude ucházet
místopředsedkyně topky
Markéta Pekarová Adamo-
vá. Hodlá založit rodinu.

● Volební prohru bude dnes
probírat nejvyšší vedení
KSČM. Předseda strany
Vojtěch Filip by mohl dát
svou funkci k dispozici.

● Ohledně nějakých změn je
ticho v ČSSD. O vedení
strany se bude rozhodovat
na sjezdu v dubnu.



www.metro.cz DOMOV pátek 27. října 2017 07

V Česku se zvyšuje zájem o honosné
a výstavní náhrobky. Narazit ale mů-
žete i na ty levné a vskutku kuriózní.

Potvrzuje to imajitel kamenické fir-
my Václav Hausdorf. Někdy se jedná
o rychlé zakázky, kdy si pozůstalí pře-
jí, aby hrobka byla kompletní už
v den pohřbu. „Sejde se hudba, dvě
stovky hostů, rodina chce, aby to vy-
padalo,“ vysvětluje pro deník Metro.

Pomníky pro Kočku i Mrázka
Mezi jeho zakázky patřil mimo jiné

hrob podnikatele Václava Kočky
mladšího (toho přesně před devíti
lety na křtu knížky Jiřího Paroubka
zastřelil podnikatel Bohumil Ďurič-
ko). Náhrobek z černého indického
mramoru vyšel asi na půl milionu
i s prací, cena zářivě bílé sochy je ne-
známá. Hausdorf stavěl také hrobku
pro svého kamaráda od dětství, býva-
lého veksláka a kontroverzního pod-
nikatele Františka Mrázka, který byl
v roce 2006 zastřelen před sídlem
svých firem v Praze-Libuši. Na jeho

stavbu spotřebovali kameníci tři ku-
bickémetry švédskéhomramoru, cel-
ková váha kamene se pohybovala
přes deset tun. Luxusní hrobky bývají
drahým materiálem obložené nejen
nahoře, stejný kámen se často použí-
vá i pod zemí, kde je uložena rakev.

Z náhrobků zmizely profese
Zajímavé je, že se z českých náhrob-

ků zcela vytratily nápisy, které uvádě-
jí profesi nebožtíka. Což bývalo ještě
po 2. světové válce běžné: minister-
ský rada, průvodčí ČSD, továrník, re-
stauratér, majitel nemovitostí, vrchní
strážmistr četnictva.

Tradičně nejoblíbenějšími materiá-
ly jsou žula amramor. Mramor působí
luxusně, je ale méně odolný, vyžaduje
péči. Kameník Martin Žádník upozor-
ňuje na některé nevhodné materiály
z dovozu. „Světlá žula z Číny je pro
hřbitovní architekturu zcela nevyho-
vující. Tento materiál je velmi nasáka-
vý, po velmi krátké době matní, tmav-
ne a mění barevnost.“ PAVEL HRABICA

Na snímku vlevo odpočívá stavitel továrních komínů, uprostřed podnikatel Václav Kočka mladší, vpravo člen dozorčí rady východočeských vodáren. 3x METRO

15. mezinárodní
veletrh pro
dřevozpracující
a nábytkářský
průmysl

VELETRH PRO VŠECHNY,
KTEŘÍ PRACUJÍ SE DŘEVEM

31.10.– 3.11. 2017 VÝSTAVIŠTĚ BRNO

www.wood-tec.cz

Prezentace novinek na českém a slovenském trhu:

• Stroje pro zpracování dřeva

• Stroje pro výrobu nábytku, čalounické stroje

• Materiály, barvy, komponenty pro výrobu nábytku

WOOD-TEC Aréna:

• Doprovodný program pro zpracovatele dřeva a výrobce nábytku

- technologický den (1. 11.), nábytkářský den (2. 11.)

• Nejnovější trendy v oboru a technologie

• Obchodní mise zahraničních nákupčích a nákupní workshopy

tuzemských firem

Exponátová soutěž

Nafta zdražila
Cena nafty od minulého týdne
mírně vzrostla a nejprodávanější
benzin Natural 95 mírně zlevnil.
Diesel stojí 29,25 koruny za litr,
benzin 30,21 koruny za litr.

Noví plukovníci
Na pražském Vítkově bylo jmeno-
váno do plukovnické hodnosti 13
vojáků. Čtyřicet dalších vojáků
a civilistů bylo při příležitosti
oslav vzniku samostatného česko-
slovenského státu oceněno za zá-

sluhy medailemi. Byla mezi nimi
i Běla Jensen, prezidentka hnutí
Na vlastních nohou – Stonožka,
které při pomoci dětem v zahra-
ničí spolupracuje s armádou.

Muzea za hubičku
Středočeská muzea, galerie a dal-
ší kulturní zařízení se zítra ote-
vřou za snížené vstupné nebo za
symbolickou korunu. Při akci
Den Středočeského kraje nabíd-
nou pestrý program. Další akce,
které můžete zítra navštívit, na-
jdete na straně 11. ČTK

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Hrobky. Lidé chtějí opět luxus.
Dají statisíce za tuny mramoru

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz SVĚT pátek 27. října 2017 08

Nezvyklý nápad
u německého sou-
du neprošel.

S neobvyklým jménem Luci-
fer pro své dítě narazili rodi-
če v německémKasselu u úřa-
dů. Matrikář varoval, že vol-
ba jména by mohla dítěti
v budoucnosti způsobit potí-
že, a předal věc soudu.
Rodiče se nakonec nechali

přesvědčit až při neveřejném
projednávání případu u sou-
du a od záměru pojmenovat
syna po vládci pekel upustili.

Chlapec se bude jmenovat Lu-
cian. Pokud by rodiče na jmé-
nu Lucifer trvali, musel by
soud rozhodnout, zda je to
přípustné. „Doslovný pře-
klad jména Lucifer je Světlo-
noš,“ připustil soudceMatthi-
as Grund. „Od středověku je
ale vnímáno jako synony-
mum pro ďábla,“ zdůraznil.

„V Německu nejsou žádná
jména všeobecně zakázána,“
sdělila Frauke Rüdebuschová
ze Společnosti pro německý
jazyk. „Existují směrnice, ale
nikoli zákony,“ dodala. Úřa-
dy ale nemusí povolit křestní
jméno, které by ohrozilo bla-
ho dítěte. ČTK,MET

Evropská autobusová jednička

zajišťují vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku na HPP

ŘIDIČE
Pro PravIDElnou lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA!!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka výhodou.

GaranTujEmE mInImÁlnĚ
350 - 450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Zábavní pyrotechnika usmrtila 47 lidí
Neštěstí postihlo továrnu v Indonésii na předměstí Jakarty. Exploze v provozu, kde se vy-
rábí petardy a ohňostrojové rakety, zasáhla kolem stovky zaměstnanců. Nejméně 47 lidí
zahynulo, dalších pět desítek bylo zraněno. Několik lidí se ještě pohřešuje. AP

Syna chtěli
rodiče
pojmenovat
Lucifer

inzerce



pátek 27. října 2017 09

Rekord má přijít za dva roky
Vozidlo Bloodhound SSC se prohání po dráze letiště
v Newquay v jihozápadní Anglii. Je navrženo tak, aby pře-
konalo rekord a dosáhlo rychlosti tisíc mil za hodinu, což
je zhruba 1609 km/h. Má se tak stát v roce 2019. AP

První Italové, po-
slední Salvadorci.
Tak vypadá tabulka
spotřeby italské
speciality.

V letech 1997 až 2016 stoupla
produkce těstovin celosvěto-
vě o 57 procent z 9,1 milionu
tun na 14,3 milionu tun.
Itálie, kde se vyrobí 3,2 mi-

lionu tun těstovin ročně, pro-

dukuje celosvětově jedno ze
čtyř zkonzumovaných těsto-
vinových jídel. Země na Ape-
ninskémpoloostrově si v tom-
to ohledu drží prvenství před
Spojenými státy, Tureckem
a Brazílií.
Co se týká spotřeby na hla-

vu a rok, až daleko za Italy
s 23,5 kilogramu těstovin se
umístili Tunisané (16 kilogra-
mů) a Venezuelci (12 kilogra-
mů). Průměrný Salvadorec na
opačné straně žebříčku zkon-
zumuje sotva jeden kilogram
těstovin ročně. MET, ČTK

Zatykač na
expremiéra Šarífa
Pákistánský soud včera vy-
dal zatykač na bývalého
premiéra Naváze Šarífa,
kterého minulý týden ob-
vinil z korupce. Soud také
zamítl žádost obhájce
o zproštění Šarífa povin-
nosti účastnit se soudních
jednání. Politik chce zů-
stat v Londýně se svou ne-
mocnou ženou, která tam
podstupuje léčbu. Vyšetřo-
vatelé dříve poukázali
mimo jiné na luxusní
byty, které rodina vlastní
v Londýně. Podle nich ten-
to majetek neodpovídá je-
jich příjmům. Upozornili
rovněž na podezřelé fi-
nanční dary a půjčky od fi-
rem ze Saúdské Arábie,
Spojených arabských emi-
rátů a Británie.

Clooney dal
peníze na boj
proti korupci
Nadace amerického herce
George Clooneyho a jeho
manželky Amal věnovala
milion dolarů (zhruba
22 milionů korun) na boj
proti válečným zločinům
a korupci v Africe. Cloo-
neyovi poskytli peníze in-
vestigativní skupině Sent-
ry, na jejímž vzniku se po-
díleli. Cílem investigativ-
ců je rozkrývat finanční
sítě a machinace, které
jsou v pozadí konfliktů na
africkém kontinentě, ze-
jména v Jižním Súdánu,
Súdánu, Somálsku či Stře-
doafrické republice. Nada-
ce zatím funguje necelé
dva roky. ČTK

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

1017

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 79,-
79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 59,-

39,-
39,-

9,-

39,-

79,-

79,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob.

29,-
29,-

19,-
19,-
19,-

Dotek luxusu – vzhledný 100% bavlněný samet za bezkonkurenční
cenu. Uplatní se především pro použití do interiéru na polstrování židlí, křesel, na luxusní
povlaky pro dekorační polštářky, nebo přepychové závěsy. Lze využít i pro oděvní účely
(sako, vesta), ale vzhledem k vyšší gramáži materiálu doporučujeme především do in-
teriéru. Všude vdechne nádech exkluzivity, díky světle ledovému odstínu hnědo šedé, s
kovovými odlesky. Šíře 140 cm. Skladem 67 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Nabídka bez omezení metrů. Běžná cena: 299,- Flex-tex cena
Hravé káro – zimní kostýmovka v sympatickém károvaném pro-
vedení a v kombinaci smetanově černé, s modrým detailem. Kostýmovka s po-
dílem vlny je vhodná nejen na klasické kostýmky do chladného počasí, ale i na
samostatnou podzimní a zimní sukénku pouzdrového typu, lehčí kabátky i sáčka.
Vzhledem vhodná pro muže i pro ženy. Složení: 68% polyester, 32% vlna. Šíře 150
cm. Skladem 76 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Nabídka bez omezení metrů. Běžná cena: 239,- Flex-tex cena
Veselí sněhuláci – jsme si vědomi, že vánoční čas se neú-
prosně blíží. Zvýhodnili jsme pro vás kouzelné 100% bavlněné plátno se zimní téma-
tikou a motivem sněhuláků. Patříte-li mezi milovníky patchworkové techniky, pak vám
tkanina udělá radost. Kromě toho ji využijete samostatně na mnohé dětské dekora-
ce, do dětského pokojíčku v podobě různých bytových doplňků a textilu a vyloučeny
nejsou ani oděvy. Šíře 110 cm. Skladem 118 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Tmavě modrá je dobrá – materiál připomínající
svým vzhledem froté, ale s řidší vazbou, se bude dobře nosit v podobě lehkého
svetříku, nebo lehounkého přehozu. Vhodně oživí každý outfit. Příjemně měkký
a docela hřejivý najde využití i jako župánek a další podzimní oděvy. K dostání
v tmavě modrém provedení. Jedná se o 100% polyester. Šíře 150 cm. Skladem
73 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Ranní jinovatka – pokud vám předchozí materiál nevyhovo-
val barvou, pak máme připraven měkoučký, 100% polyesterový materiál i v bílé
variantě. Taktéž připomíná svým vzhledem froté. Tato látka má v podstatě široké
spektrum využití a hodí se jak na oděvy – například slušivý volný přehoz a lehčí žu-
pany, tak na dekorace i bytový textil. Fantazii tvořivosti se přece meze nekladou.
Šíře 150 m. Skladem 74 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Modrošedý koktejl – přichází série silnějších úpletů pro
trošku zahřátí. První úplet je v prodeji ve světlounce modrošedé a ideálně po-
slouží při šití úpletové sukně, jenž hezky obepne křivky postavy a dále vhodné pro
teplejší podzimní šaty z úpletu. Slušet bude i podzimní svetřík, stylová čepice pro
muže, ženy i děti a dětem zhotovíte například i kamaše. Složení: 65% polyester,
35% bavlna. Šíře 140 cm. Skladem 44 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Sněhový minimalismus – druhou variantou z úple-
tové série je teplejší bílý úplet. Výborně se bude kombinovat s jakoukoli jinou
barvou a vy si z něj tak můžete ušít téměř cokoliv. Šaty, svetr, sukně, přehoz,
dětské oblečení, módní doplňky – čepice, rukavice apod. Vynikající záležitost do
chladných dnů. Složení je stejné, jako u předchozího úpletu: 65% polyester, 35%
bavlna. Šíře 140 cm. Skladem 37 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Ryzí barva podzimu – jestli jste se rozhodli, vytvořit si z
úpletové série i sérii oděvních kousků, pak vám nesmí chybět i poslední úplet v sympa-
tickém odstínu okrové, připomínající barvu podzimního listí. Dokonalé souznění se sou-
časnou přírodou. Uplatnění je stejné jako u předchozích úpletů. V této barvě však krásně
vyniknout především šaty a čepice, třeba spolu s rukavicemi, jako komplet. Složení: 70%
bavlna, 30% polyester. Šíře 140 cm. Skladem 36 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Čokoládové podšívání – nezapomínáme ani na podšív-
ky. Závěrem je možné zakoupit dnešní pohodlnou podšívku v univerzálním odstínu hnědé.
Praktickou a nepostradatelnou podšívku využijete pro podšití vašich jedinečných modelů
- sukně, saka, kabáty a šaty, které se bez kvalitní a komfortní podšívky neobejdou. Jedná
se o 100% acetát. Šíře 140 cm. Skladem 95 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena

HŘEJIVÁ ŘÍJNOVÁ AKCE JIŽ DNES
+ NOVÉ VÁNOČNÍ LÁTKY NA PRODEJNĚ
ZÁSOBTE SE VČAS TÍM NEJLEPŠÍM

Ital ročně
sní 23,5 kila
těstovin

Zprávy krátce



www.metro.cz VÍKEND pátek 27. října 2017 10

Víkend rozsvítí
svíčky na Dušičky
i Halloween.

Nejen za barevným listím se
můžete vypravit do Botanické
zahrady v Troji. Poslední říjno-
vý den tu můžete oslavit Hal-
loween. Děti bude provázet sa-
motný Večerníček, ten ještě
před zahájenímhalloweenské-
ho veselí zasadí v zahradě svůj
strom. „Projekt Kořeny osob-

ností spojuje významné posta-
vy našich dějin i kulturního ži-
vota s rostlinným bohatstvím
botanické zahrady. Své místo
v něm mají bezpochyby také
známé dětské hvězdy, ať už je
to Krteček a jeho autor Zde-
někMiler nebomnoha genera-
cemi milovaná dvojice Spejbl
a Hurvínek,“ řekl Bohumil
Černý, pověřený řízenímBota-
nické zahrady hl. m. Prahy.

Muzeum voskových figurín
Grévin Praha se promění
v doupě obávaného hraběte
Drákuly. Páteční a sobotní ve-

čery budou patřit upířím
dýdžejům. „Pro nebojácné
hosty se budou v Drákulově
baru na rozproudění krve ser-
vírovat originální halloween-
ské koktejly,“ uvedla Daniela
Pedret z Muzea Grévin.

Pokud si chcete projít po-
temnělé centrum Prahy v do-
provodu nejen pražských stra-
šidel, zastavte se ve středu 1.
listopadu u Prašné brány. V 18
hodin odtud vyrazí do ulic Sta-
rého Města průvod strašidel
organizovaný Muzeem pověs-
tí a strašidel. LUCIE MOTTLOVÁSice je svátek až ve čtvrtek, ale akce začnou zítra. BZ TROJA

Nabídka platí na výrobky bytových doplňků, koberců a světel zakoupených od 27. 10.
do 29. 10.2017 ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR, včetně e-shopu www.asko.cz.

Neplatí na produkty z naší reklamy. Sleva se vždy vztahuje na nejlevnější produkt z nákupu.

3
2

KUP
bytovédoplňky,
koberceasvětla

ZAPLAŤ
JEN

27.-29.10.
2017

Inspirujte se také:

● Praha 1: Po stopách Drákulo-
va tajemství se můžete vydat
do Muzea Grévin až do 5. listo-
padu. Průvod pražských straši-
del vyrazí 1. listopadu v 18 ho-
din od Prašné brány a projde
uličkami Starého Města. Lucky
Hazzard Halloween Party
2017 začíná dnes od 19.30 ho-
din v Rock Café Prague. Hal-
loweenský brunch a dětskou
party můžete navštívit zítra
od 10 do 11.30 hodin.

● Praha 2: Slavnosti dýní a duši-
ček rozsvítí farmářské trhy od
8 do 16 hodin zítra na náplav-
ce Rašínova nábřeží.
Halloween Party 2017 roztan-
čí klub La Loca od 21 hodin
31. října.

● Praha 3: V Ulitě, Domě dětí
a mládeže Prahy 3, si připravi-
li akci Kostlivení. Na progra-
mu 31. října od 17 hodin jsou
tvořivé dílny a divadlo.

● Praha 4: Yelloween 2017 ve
Žlutých lázních s opékáním
buřtů, dílničkami i divadlem

začíná ve 12 hodin v neděli.
Strašidlácký rej obsadí 4. listo-
padu od 15 do 17 hodin DDM
JM, Květnového vítězství.
Připraven je maškarní straši-
dlácký rej se soutěžemi, tan-
cem a tematickou výtvarnou
dílnou.

● Praha 5: Halloweenské deko-
race si můžete vyrobit na
workshopu v Rodinném
centru Pexeso na Zbraslavi
30. října od 14 hodin. Akci
zakončí lampionový průvod
od 17 hodin.

● Praha 6: Duše a dušičky 2017
4. listopadu od 14 do 19.30
hodin v Letohrádku Hvězda.
Vstup je zdarma.

● Praha 7: Zatančit si můžete
dnes a zítra od 22 hodin
v SaSaZu na Halloween party
2017. Světýlka Halloween
v botanické v Troji se rozsvítí
31. října, program začíná už
od 15 hodin.

● Praha 8: Halloweenské veselí
v Karlínském Spektru na vás
čeká v neděli od 16 do 18.30
hodin. Dílničky a divadlo zaba-

ví malé návštěvníky, turnaj
v deskové hře Žižkovské straši-
delno pak větší. Akci zakončí
halloweenský průvod, který
ozáří Karlínské náměstí.

● Praha 9: Galerie Harfa připra-
vila na 31. října od 16 do 19
hodin Strašidlení. Počernická
světýlka aneb tajemným Chval-
ským podskalím vás provedou
starými Chvaly. S lucerničkami
a lampiony se vychází v 17 ho-
din 5. listopadu od ohniště
u Chvalské tvrze.

● Praha 10: V Hostivařském le-
soparku si můžete projít straši-
delnou stezku odvahy zítra.
Start je u dětského hřiště nad
zookoutkem z ulice Mírového
hnutí. Druhá stezka se půjde
4. listopadu v Kunratickém
lese, start je cca 150 m od met-
ra Roztyly směrem k restaura-
ci Za Větrem. Děti do 6 let star-
tují od 17 do 18.30 a větší do
20 hodin. Registrace na
info@kouzelny-svet-skrit-
ku.cz. Akce Strašidla jsou tady
aneb Halloween v DDM Praha
10 se koná 1. listopadu od 16
do 18 hodin v Domě UM
v Uhříněvsi.

Bylinkový víkend

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně

tel.: +420 416 866 007 • e-mail: lazne@msene.cz

www.msene.cz

Délka pobytu: 3 dny – 2 noci
Ubytování: jedno nebo dvoulůžkové pokoje s TV
Strava: polopenze, včetně salátového bufetu,

moučníků a příloh
Léčebný program:
• Bylinková koupel z Lázní Mšené
• Calmonalová koupel
• masáž zad bylinnými razítky
• zábal dolních končetin se

zeleným čajem
• levandulový parafínový zábal na ruce
Bonus:
• balíček Bylinkové koupele z Lázní Mšené

pro domácí použití.
Cena pobytu již od 2.900,- Kč/osoba*
*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

inzerce Výběr strašidelných akcí v metropoli

Party a dýňové workshopy, ale
i strašidelné stezky pro děti



NE
KO
NE
ČN
Á
ZÁ
BA
VA

NE
KO
NE
ČN
Á
ZÁ
BA
VA

ZÁÁ

NA
PŘ
ÍK
OP
Ě 1
4,
PR
AH
A
| w
ww
.ha
m
ley
s.c
z

SE
ZL
AT
OU
KA
RT
OU
HA
M
LE
YS
!

SE
ZL
AT
OU
KA
RT
OU
HA
M
LE
YS
!

28
.1
0.

M
ÁM
E O
TE
VŘ
EN
O

Ve významný svátek, kdy si
připomínáme vznik Českoslo-
venska, si dny otevřených
dveří přichystaly také institu-
ce po celé republice.

Podívat se budou lidé moci
do vily Hany a Edvarda Bene-
šových v Sezimově Ústí, a to
po oba víkendové dny od 10
do 16 hodin. V Liberci se ote-
vřou brány radnice a vyzkou-
šet bude možné také jízdu
historickou tramvají.

Slavit se bude i na Křivoklá-
tu na akci s názvem Pocta tra-
dicím první republiky. Od 10
do 16 se zde potkáte s četníky
či legionáři.
V Plzni se již tradičně v ten-

to den zpřístupní za symbolic-
kou cenu 28 korun nebo zdar-
ma třeba radnice, Měšťanská
beseda či čistírna odpadních
vod. Zítřejší program na ná-
městí T. G.Masaryka vyvrcho-
lí v 18.30 ohňostrojem. IBE

Historici, sociologové a další
osobnosti v projektu Česko na
cestě hodnotili směřování spo-
lečnosti od roku 1918. Zjistili,
že s pojetím národa a s menši-
nami měli Češi problém už za
první republiky. Výsledkem je
společný text 15 autorů, který
bude představen na diskus-
ním setkání 30. října. ČTK

V den státního
svátku se ote-
vřou jindy ne-
přístupné
části ob-
jektů.

Upříležitosti zítřejšího 99. vý-
ročí vzniku samostatného
československého státu se
uskuteční na pražskémVítko-
vě tradiční pietní akt a na
Pražském hradě budou jme-
nováni generálové. Přísaha
vojáků se letos přesunula na
Moravu do Vyškova a Brna.

Pro veřejnost se v metropo-
li otevřou jindy nepřístupná
místa. Návštěvníci se budou
moci podívat do sídla čes-
kých premiérů, tedy Kramá-
řovy vily, ale do sídla vlády
ve Strakově akademii či

Masarykova salonku
na Masarykově ná-
draží.

Otevřou se
i brány Posla-

necké sně-
movny ,

kde si
b ě -

hem hodinové prohlídky lidé
mohou prohlédnout hlavní
zasedací sál, jednací místnos-
ti výborů a další prostory ve
Smiřickém, Šternberském
a Thunovském paláci.

Otevřen bude také Senát –
na návštěvníky budou
čekat komentované prohlíd-
ky Valdštejnského paláce,
zpřístupněny budou i histo-
rické prostory Kolovratského
paláce.
Otevře se také historická

budova ministerstva průmys-
lu a obchodu na Františku.
Návštěvníci si budou moci
kromě reprezentativních
prostor Fantovy budovy pro-
hlédnout i exponáty, které za-
půjčilo Poštovní muzeum,
z období let 1918 – 1938.
Veřejnost se bude moct po-

dívat i do prostor Rezidence
primátora hlavního města
Prahy a budovy Nové radnice
na Mariánském náměstí. No-
vinkou letošního roku jemož-
nost nahlédnout do kance-

láře primátorky. IBE

inzerce

Otevřeno. Vila,
radnice i tramvaj

Česko na cestě.
Kniha o národu

Politici budou
slavit na Vítkově

V Plzni bude k vidění i historický autobus. PLZEN.EU

VÍKEND pátek 27. října 2017 1 1



www.metro.cz VÍKEND pátek 27. října 2017 12

Kapela Mydy Rabycad pokřtí
novou deskuM.Y.D.Y. v Lucer-
na Music Baru 9. listopadu.
Pro Metro nejen o albu poví-
dali Žofie Dařbujánová a Hon-
za Drábek.

Začínali jste jako electro-
swingová kapela. Co vás
na tom stylu přitahovalo?
Honza: Bylo to pro nás

něco nového, v té době ne-
okoukaného, ten styl nás zau-
jal. Věděli jsme, že u nás ni-
kdo electroswing nehraje,
takže to byla i výzva zkusit
něco takovýho tvořit a hrát.

Na předchozí desce
Glamtronic jste se ale od
electroswingu poměrně
odklonili. Co můžeme oče-
kávat od alba M.Y.D.Y.?
Honza: My nějak ty žánro-

vý škatulky úplně neřešíme.
Skládáme takovou hudbu,
jaká nás baví. Ten čistý
electroswing nás už trochu
omrzel, takže se snažíme to
posouvat trochu jinam.
M.Y.D.Y. není výjimkou, mys-
lím, že je zase úplně jiný než
všechno, co jsme dělali dřív.
Žofie: Je to takový přiroze-

ný vývoj. Často se nás lidi pta-

jí, jestli plánujeme tyhle změ-
ny. Neplánujeme. Tak jak se
vyvíjíme my, vyvíjí se i naše
muzika.

Všechny písničky pocháze-
jí takzvaně z dílnyMydy
Rabycad, nebo se na nich
podílí i někdo zvenčí?
Honza: Drtivá většina písni-

ček je čistě vlastních, jen na
některých textech spolupra-
covala s Žofkou její ségra Ju-
lia Chochola.
Žofie: Obecně raději zpí-

vám vlastní texty, ale u Julie
je to výjimka. Stejná krev,
stejné pocity.

Desku jste natáčeli částeč-
ně v berlínských Red Bull
Studios. Jak hodnotíte
tuhle spolupráci?
Honza: Byla to úplně úžas-

ná zkušenost, vybavení bylo
na absolutně špičkový úrov-
ni, personál ochotný a zkuše-
ný. Všechno fungovalo tak,
jak má. Bylo to tam opravdu
skvělé.
Žofie: Dokonce i mně, zpě-

vačce, se tam chtělo zůstat,
i když jsem zrovna nenahrá-
vala. Tak moc příjemně nám
tam bylo.

Většina kapely stále studu-
je, jak se dá škola skloubit
s hudební kariérou?
Honza: Je to náročné, ale

zvládnout se to dá.
Žofie: Když se chce, všech-

no jde.

Hráli jste na největších fes-
tivalech jako Glastonbury
nebo Sziget, což je sen vět-
šiny kapel. Máte nějakou
další metu?

Žofie: Hlavní metou je ne-
přestat makat, abychom jed-
nou mohli jet ty naše vysně-
né stadiony.

Co si na koncertech užívá-
te nejvíc?
Žofie: Tu energii! Každý

koncert má svý specifika, ale
energie je všude stejná, když
se lidi baví. A ten pocit, když
vás lidi energií nabíjí, ten je
k nezaplacení. PETR HOLEČEK

Neklidný Belfast se stává kulisou
surových zločinů, které se pokouší
vyřešit detektiv seržant Sean
Duffy, mladý vzdělaný muž, který
má své přednosti i slabosti.

Zajímavá směsice dobré policejní
práce a usilování mladého
policisty, který si chce vybudovat
kariéru a dostat se dál než jen
do malého policejního okrsku,

zaručují poutavý, dynamický
příběh. Pátrání Duffyho zavede
i do dalších menších měst, od
jednoho podezřelého k druhému
a zase zpátky, jako by se pohyboval
v kruhu. Napohled se zdá, že tři
případy vražd, jež Duffy vyšetřuje,
spolu nijak nesouvisejí, ale
v temném světě špinavých válek
jen málokdy chybí mezi mrtvými
spojitost, když volají z mrazivých
hlubin země a dožadují se
spravedlnosti.

Adrian McKinty

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

První díl trilogie zasazený
do Severního Irska
osmdesátých let

MRAZIVÁ
HLUBINA

Taclík naváže na Plodkovou
První díl nového seriálu Single Man bude mít premiéru
v neděli 29. října na videoportálu mediální skupiny
MAFRA Playtvak.cz. Seriál bude mít sedm epizod a hlavní
roli v něm ztvárnil Marek Taclík (na snímku). „Single
Man navazuje na úspěch seriálu Single Lady s Janou Plod-
kovou, který jsme odvysílali letos na jaře. Potvrdilo se
nám, že krátké seriálové formáty fungují a jejich obliba
stále roste. I proto jsme se rozhodli v jejich natáčení po-
kračovat v dalších sezonách,“ říká Vladimír Mužík, ředi-
tel MAFRA TV, pod kterou spadá také internetová televi-
ze Playtvak.cz. MAFRA

Díky medicínskému pokroku
překonáváme řadu dříve smr-
telných nemocí a dožíváme se
vyššího věku. Ten se v kombi-
naci s blahobytem podepisuje
i na příčinách našeho úmrtí.
Nejpilnějším katem Čechů
jsou tak nemoci srdce a cév.
Dobrá zpráva je, že na infark-
ty v posledních letech umírá-
me méně. A podle odhadů by
v příští roce mohlo ubývat
i případů rakoviny plic, která
je mezi nádory nejčastější pří-
činou smrti. Pozitivní vyhlíd-
ky platí ale pouze pro muže.
U žen bohužel těchto diagnóz
pozvolna přibývá. Co nám
zkracuje život? Které nemoci
mají rozhodující slovo a proč
někde v Česku umírají lidé na
určité diagnózy častěji?
Více čtěte v novém vydání týdení-
ku Téma. MET Kapela Mydy Rabycad ARCHIV

Tipy na víkend

Bílá i Šporcl
pro varhany
Dnes proběhne v ka-
tedrále svatého Víta be-
nefiční koncert na pod-
poru sbírky pro stavbu
nového varhanního ná-
stroje. Koncert bude živě
přenášet od 20 hodin
Český rozhlas 2 a ČT2.
Pod vedením dirigenta
Jana Kučery se představí
řada předních umělců
včetně Lucie Bílé či Pavla
Šporcla. Večerem prove-
de Marek Eben.

Závěr na Skalce
Sdružení H-Triatlon pořá-
dá v neděli běžecký kros
v přírodní rezervaci Skal-
ka, poblíž ulice Smrčin-
ská na Praze 5. Poprvé se
však bude konat na pod-
zim a uzavře oficiálně le-
tošní běžeckou sezonu.
Závod je určený pro zá-
jemce všech věkových
kategorií a zúčastnit se
může kdokoliv. Soutěžit
mohou nejen jednotliv-
ci, ale také týmy. Více na
www.htriatlon.cz. MET

Mydy Rabycad: Milujeme
na koncertech tu energii

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Téma. Mapa
zdraví Česka



Kolbenova 886/9a, 190 00 PrahaoutletKolbenova

outletKolbenova

Outlet je naproti původní prodejně,
kterou nyní přestavujeme.

Nabídka platí od 27.10. do 2.11.2017

Doprava a montážplánovatelné kuchyně

za1,-Kč1)

1) Platí do 2.11.2017. Neplatí pro již uzavřené zakázky. Bez plynových, vodovodních a elektrických přípojek. Na všechny rozložené kuchyňské programy se akce „ Dodání & montáž“
nevztahuje (budou účtovány ceny podle běžného Ceníku). Zobrazené kuchyně nejsou skladem. Jsou na objednávku a mohou se lišit od sestav vystavených v prodejnách.

6.666,-
10.999,-Ložnice

KOMPLETNÍ LOŽNICE
skříň š. 225 cm, postel cca

180/200 cm, 2 noční stolky
(17870378/04)

7.799,-
17.999,-Čalouněná postel ČALOUNĚNÁ POSTEL

plocha lůžka cca 170/200 cm
(08030035/01)

Ty nejvýhodnější nabídky

na všechny obývací stěny

-10%
1+1 ZDARMA10.999,-

24.999,-Sedací souprava

SEDACÍ SOUPRAVA
cca 260/210 cm, plocha
lůžka cca 122/200 cm
(23000105/01,02)

MATRACE S ROŠTEM
90/180 cm, rošt s nastavi-
telnou tvrdostí lamel, matrace
z PUR pěny (07590042/01)

Matrace s roštem

4.999,-



www.metro.cz SERVIS pátek 27. října 2017 14

Min. 5
Max. 9

Min. 7
Max. 11

Min. 7
Max. 11

Min. 8
Max. 12

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Já ti dám, rozhodčí,
že nebudeš platit!

Obušku, z pytle ven!“
ERVIN ZRISPALDIC

Facebook

FOTO: 2x AP

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Tajemství ďáblovy kapsy
13:45 Marie Růžička (2/2)
14:50 Až já budu královna
15:35 Kouzelná tetička Valentýna
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Bydlet jako... v Alpách
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:35 Patrola (5/12)
14:00 GEN – Galerie elity národa
14:20 Hitler versus Churchill (2)
15:05 Nejvýznamnější operace

2. světové války (1/2)
16:05 Velká válka
17:00 Zrezivělá krása
17:30 Uhelný vlak
18:15 Jak se fotí Paříž
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:20 Na pomoc životu –

sladký život
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 První republika II
(8/13)
Jaroslav s Marií začínají
veřejně žít jako pár. Klouda
ale stále uniká policii.
Ohrozí znovu rodinu
Valentů? Hrají: J. Vyorálek,
J. Koleník, M. Plánková,
K. Boková, A. Fialová,
V. Polívka, V. Arichteva

20:55 13. komnata Zdeňky
Pohlreichové

21:24 Výsledky losování
Šťastných 10

21:25 Všechnopárty
22:20 Zpátky se Sobotou
23:15 Ve jménu vlasti V
00:00 Hlava rodiny
00:45 Na stopě
01:05 AZ-kvíz
01:35 Dobré ráno
04:05 Šaty dělaj’ člověka

ČT1

20:00 Koncert pro
svatovítské varhany
Přímý přenos benefičního
koncertu pro výstavbu
nových varhan z katedrály
sv. Víta, Václava a Vojtěcha
v Praze. Režie A. Rezek

21:35 Colette
Drama (ČR, 2013)

23:40 Konvoj
Akční drama (USA, 1978)

01:30 Zpráva omladé generaci:
Generation What

02:35 Postřehy odjinud
02:40 Folklorika: Síla valašky
03:10 Babylon
03:35 Přísně tajné vraždy:

Poslední cesta do práce
03:50 Mateřština na rozcestí
04:15 Z města na venkov
04:35 Divnopis
04:40 Návraty k divočině

ČT2

20:15 Všechno nebo nic
Romantická komedie (ČR,
2017). Linda a Vanda jsou
kamarádky od dětství. Mají
v pronájmu knihkupectví,
kde prodává i jejich homo-
sexuální kamarád Eda.
Všichni tři se snaží najít
ideální partnery do života,
a moc se jim to nedaří
Hrají: T. Pauhofová,
K. Issová, O. Sokol a další

22:40 G. I. Jane
Akční film (USA, 1997)

01:10 Policie v akci
02:10 Komisař Rex IV (14, 15)

PRIMA

18:00 InstaExpres
Žebříček toho nejlepšího
z Instagramu s Michalem
Kavalčíkem

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM
scéně

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Akta X
Sci-fi thriller (USA, 1998).
Hrají: D. Duchovny,
G. Andersonová, J. Neville
a další. Režie R. Bowman

22:45 Vězni hororu (3)
23:45 Souboj bájných tvorů

Fantasy film (Kan., 2012).
Hrají: S. Roché, R. Dawn
Chongová, M. Kuzyková,
A Jackson, N. Contractor,
C. Rota, R. Clark a další

01:40 Helix II (13)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

02:35 Alias (15)
Seriál (USA, 2001)

03:35 Helix II (13)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

04:25 Applikace
Magazín

04:50 Alias (15)
Seriál (USA, 2001)

PRIMA COOL

12:00 Polední zprávy
12:15 Siska VII (12)

Krimiseriál (N, 2007)
13:25 Policie Hamburk VII (11)

Plněná ryba. Krimiseriál
(N, 2012)

14:25 Komisař Rex IV (14, 15)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

16:30 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Futurama (2)
12:55 Simpsonovi XIII (22)
13:25 Simpsonovi XIV (1-3)
14:55 Teorie velkého třesku II

(22)
Turbulence přísně
tajných materiálů. Sitcom
(USA, 2009)

15:20 Teorie velkého třesku II
(23)
Sitcom (USA, 2009)

15:45 Futurama (3)
16:10 Hvězdná brána II (3)
17:05 Top Gear XXI
18:20 Simpsonovi XIV (4-7)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko trendy
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy
16:00 KB Band Academy
16:20 Óčko trendy
17:00 Óčko news
17:05 Novinky

20:20 Babovřesky
Komedie (ČR, 2013). Hrají:
J. Langmajer, J. Synková,
L. Vondráčková, V. Žilková,
P. Kikinčuk, J. Kuželka,
L. Bílá a další. Režie
Z. Troška

22:40 Bez kalhot XXL
Komedie (USA, 2015)

00:45 Dr. House VIII (3)
01:30 Dr. House VIII (4)
02:15 Krok za krokem (10)
02:35 Prásk!
03:35 Co na to Češi
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (73)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem (10)
13:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (73)
14:10 Dr. House VIII (3)
15:05 Dr. House VIII (4)
15:55 Kriminálka Miami VII (6)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3330)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

Neděle 29. října 12.00 – 24.00 hod

DEN S...
Janem Kanyzou
6x v nezapomenutelných
rolích!

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
c,
4-
a,
5-
a

inzerce

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Největší dopravní
letoun Airbus A380
debutoval před deseti
lety na lince ze
Singapuru do:
a) Sydney
b) New Yorku
c) Londýna

2 U města El-Alamein se
odehrály významné
bitvy druhé světové
války. Leží v:
a) Maroku
b) Libyi
c) Egyptě

3 Autor Řeka Zorby,
řecký spisovatel
Nikos Kazantzakis,
se narodil v roce:
a) 1683
b) 1783
c) 1883

4 Torricelliho zákon,
který podepsal
George Bush,
zostřil obchodní
embargo vůči:
a) Kubě
b) Iráku
c) Libyi

5 Nizozemský
přírodovědec
Anthony van
Leeuwenhoek se
označuje za otce:
a) mikrobiologie
b) imunologie
c) histologie

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 20,6 °C
Rok výskytu: 2006

Sudoku



www.metro.cz SERVIS pátek 27. října 2017 15

Michal
Holas

Je mi to jedno. Stejně
budu do práce i z ní

chodit za tmy.

Štěpán
Strejček

Změna času je
v dnešní době už
neopodstatněná.

PRÁVO
SEDĚT

Pamatujete na hru „O jednu židli míň“, kdy jste se skupinou
dalších dětí soutěžili o to nebýt tím posledním, na něhož mís-
to nezbude? Tehdy se hrálo jen o naražené koleno a chvilkové
vyloučení ze skupiny. Co ale boj o místo k sezení v MHD? Tady
krom nepohodlí může jít i o udržení si místa ve společnosti!
Jak vyplývá z rozhovorů s důchodci z různých zemí světa, kte-
ré provedl náš tým z Psychologického ústavu AV ČR, v žádné

z nich není zápolení o sedačku
takovým tématem jako u nás.
Dokudmají dědeček nebo babič-
ka místo v tramvaji, znamená
to, že mají místo ve společnosti.
Dokud dědoušek pouští ostatní
sednout, není tak starý. Jakmile
babču ostatní pustí sednout, je
stará. Jakmile ji přestanou pouš-

tět, má za to, že je přebytečná. Jakmile to staroušek začne vyža-
dovat, je otravný. Jakmile napomíná mladé, je zapšklý. Třeba
se celá duševní rovnováha stáří točí okolo oné „židle“ a mož-
ná, že uváděná dětská hra je větší lekcí do budoucna, než se na
první pohled zdá. Ať už je to jakkoli, určití senioři svou hravos-
tí předčí ostatní. Nikam se nehrnou jako někteří mladí, jelikož
za svůj život zvítězili už mockrát. Nikam se netlačí, přestože je-
jich tělo chátrá. Slušně poprosí, ačkoli by mohli ostatním vy-
hubovat. Na hrubost a nevšímavost reagují s nadhledem:
„Však seďte, ve stáří se nastojíte dost.“ Moudrý starý člověk
má židli neustále pod sebou, přestože stojí. Nemusí si vynuco-
vat právo sedět, protože ať už jde kamkoli, vždy tam bude mít
své místo. Tak se i ostatní učí, že nikdy není o jednu židli míň,
nýbrž že pro dobré lidi se vždy místo najde.

Těšíte se na změnu času? A proč?

inzerce

Jestli podnikáte, můžete zís-
kat zajímavou obchodní na-

bídku. Bude vám však připadat až moc
výhodná a budete celkem nedůvěřiví.

Beran 21/3–20/4
Možná vás dnešek postaví
před otázku, jak si budete

v dalším vztahu dělit finance. Je lepší
řešit to dopředu než se hádat.

Váhy 23/9–23/10

Pokud vnímáte své kolegy
jako nesnesitelné, šéfa jako

neschopného a pracovní dobu nekoneč-
nou, požádejte dnes o pár dnů volna.

Rak 22/6–22/7
Planety radí, abyste si nyní
šetřili peníze na horší časy

a nerozhazovali ani za zbytečné drob-
nosti. Vydržte do listopadu!

Kozoroh 22/12–20/1

V zaměstnání dnes zakročte
proti klepům, které roznáší

některý z kolegů o jiném z vašeho ko-
lektivu. Dost vás to totiž zlobí.

Býk 21/4–21/5
Může se stát, že se na vás
dnes v práci sveze něco, s čím

nemáte nic společného. Nesmíte mlčet,
ohraďte se. Požadujte omluvu!

Štír 24/10–22/11

Práci i finance můžete dnes
hodně ovlivnit svým pozi-

tivním postojem. Správný přístup vám
pomůže k zajímavým příležitostem.

Lev 23/7–22/8
Budete mít dnes pocit, že
vaše intelektuální aktivita

je na bodu mrazu. Nedá se nic dělat, po
náročném týdnu jste unavení.

Vodnář 21/1–20/2

V odpoledních hodinách se
zřejmě budete potýkat se

zhuštěnou atmosférou na pracovišti.
Však ono to kolegy do zítřka přejde!

Blíženci 22/5–21/6
Dnes se vám po delší době
zase konečně daří vše, do

čeho se pustíte. Je přitom jedno, zda
pracujete v kanceláři, či manuálně.

Střelec 23/11–21/12

Dnes večer si zkuste sed-
nout k plánům věcí, kterých

byste v příštímměsíci chtěli dosáhnout.
Budete realističtí a kreativní.

Panna 23/8–22/9
Chcete-li zahájit soukromé
podnikání, ještě do konce

října by se vám mohlo zadařit. Vyrazte
na úřady už dnes a začněte!

Ryby 21/2–20/3

JE ČAS NA ZMĚNU!
Využijte mé jasnovidné schopnosti

a ptejte se, kde najdete štěstí a lásku!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 35ALF a svůj dotaz!kartářka Nikol

Zeptejte se astroložky!
z oblasti vztahů!ů

Milostné výklady

Horoskop lásky

Pište SMS ve tvaru 12JKN a svoje
datum narození na číslo 904 30 46

Horoskop na pátek 27. 10.
Citát

Moudrý starý člověk
má židli neustále
pod sebou, přestože
stojí.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Komiks. Divadlo Spejbla a Hurvínka uvádí Spejbl versus Drákula – 1. 11. 2017 od 19.00

Řešení sudoku

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Potkají se dva kamarádi
a jeden se ptá druhého:
„Co je doma nového,

kámo?“

„Ale, narodil se mi kluk.“

„Tak to ti gratuluju a co
tvoje paní?“

„Ta to ještě neví, ale
určitě zase bude kravál.“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno v 8.50

na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Michal
Pavelka

Těším se jak sáňky
v létě na zimu. Baví
mě, jak to lidé řeší.

Dopisy a vzkazy

Vyvážené
komentáře
Vážená redakce deníku
Metro. Děkuji vám za to,
že jste pravděpodobně
jedinýmmédiem, které
nešíří jen poplašné zprávy
a nebije na poplach před
nesmírným ohrožením
demokracie tím, že zvítě-
zila v demokratických vol-
bách jedna z demokratic-
kých stran. Jedině u vás
jsem zaregistroval, že jste
se nebáli zveřejnit slou-
pek Vlastimila Vondruš-
ky, v němž napsal, že zví-
tězil ten, kdo byl důvěry-
hodnější, a také komentář
politologa Jana Kubáčka,
ve kterém vyjádřil názor,
že lidé se oprávněně obá-
vají budoucího možného
ohrožení ze strany agresiv-
ních migrantů a že takzva-
né antibabišovství nefun-
guje. Čili že takzvané tra-
diční strany si svoji poráž-
ku zavinily tím, jak se sna-
žily hnutí ANO a jeho šéfa
Andreje Babiše pod
jakoukoli záminkou
v předvolebním období
poškodit. Ještě jednou
moc děkuji. Chtělo to kus
odvahy.

ING . ZDENĚK KOČ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Impuls pro Metro

„Podporu mám od
končících i nových

poslanců
z několika

politických stran.“
PETR HANNIG

ŠÉF STRANY ROZUMNÍ
Má k dispozici 20 poslaneckých

podpisů pro kandidaturu
na prezidenta.



www.metro.cz SPORT pátek 27. října 2017 16

Hokejisté Liberce porazili
v předehrávce 17. kola extrali-
gy Olomouc a slavili doma tře-
tí výhru za sebou. Rozstřel ve
prospěch Bílých Tygrů, kteří
v utkání dvakrát vedli, rozho-
dl útočník Lukáš Krenželok.
Olomouc sice nenavázala na
tři vítězství z domácího ledu,
ale i přes prohru se posunula
z devátého místa na sedmé.
Liberec je jedenáctý. ČTK

3

Gabriela Koukalo-
vá kvůli potížím
s lýtkovými svaly
nestihne začátek
sezony.

Česká biatlonistka od června
nemůže trénovat naplno,
nyní se poprvé zapojí do pří-
pravy s reprezentací a odletí
za ní do Finska. Českému roz-
hlasu Koukalová řekla, že její
účast na únorové olympiádě
zůstává ohrožena. „Je mi jas-
né, že nestihnu úplně začá-
tek sezony, ale pořád moje
myšlenky směřují směrem
k olympiádě. Doufám, že
budu schopná se tam před-
vést ve formě,“ řekla Radio-
žurnálu úřadující mistryně
světa ve sprintu a druhá žena
minulého ročníku Světového
poháru.

Sedmadvacetiletá Koukalo-
vá v létě pět týdnů netrénova-
la vůbec a pakměla vlastní re-
žim uzpůsobený tomu, co jí
zdraví dovolí. Tak to zůstane

i na sněhu ve finském středis-
ku Imatra. „Pravdou je, že
vlastně tréninkový výpadek
není velký, ale v tuhle chvíli
spíš gigantický. Jsem sama
zvědavá, jestli se budu ještě
schopná zmátořit,“ přiznala.
„Když budu upřímná, tak ur-
čitě může být ohrožena moje
účast na olympiádě. V tuhle
chvíli není nic jasné, ale já
stále věřím,“ dodala vítězka
Světového poháru z předmi-
nulé sezony. Příčinou bolestí
v lýtkových svalech byly přetí-
žené achilovky. ČTK

Bílí Tygři
Liberec

Hokejový obránce ZbyněkMi-
chálek včera poprvé trénoval
s pražskou Spartou. Čtyřiatři-
cetiletý bek, který se do Evro-
py vrátil po 17 letech v zámo-
ří a čeká ho premiéra v extra-
lize, se v novém dresu zřejmě
představí až příští týden, tedy
v pátek 3. listopadu na ledě
brněnské Komety. Dnešní
zápas v Litvínově byměl ještě
vynechat. ČTK

Na exhibici v Jablonci MAFRA

V ohrožení je také
olympijský start
v Pchjongčchangu

Služba - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 154200

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
www.sauna-praha9.cz155409

Nová sezona

Začne biatlonistům za měsíc
26. listopadu ve švédském
Östersundu.

● Nejprve se pojede smíšená
štafeta. Naplno se závodní
kolotoč rozjede o tři dny
později.

Zbyněk Michálek ČTK

• NAPĚCHOVANÝ KOZIČKY!
Chceš fotečky? Písni si o ně
SMS ve tvaru 54NVH a text na
909 15 50
• Olinka 46! Chci pořádného
chlapa na perfektní milování!
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 71SPS a tvůj text!
NECHUTNÁ ILONA Zavolej mi

na 909 801 801 kód ZDC49

• Bohatá Jarka 67. Dopřej
bábince prožít, prosím, aspoň
ještě jednou pěkně mokrý
orgasmíček! Odměním se ti!
Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo mi rovnou napiš SMS na
číslo 909 15 45 s kódem 97KJR
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Zpět v Evropě. Obránce
Michálek je sparťanem

Zprávy krátce

Má přetržený vaz
Pro českého fotbalistu
Václava Černého z Ajaxu
Amsterodam předčasně
skončila sezona. Vyšetře-
ní potvrdilo, že si v pohá-
rovém utkání přetrhl
vaz v koleni.

Sagan je otcem
Hvězdný slovenský cyk-
lista Peter Sagan se stal
poprvé otcem. Ve středu
se v Monaku jeho man-
želce Kataríně, bývalé
modelce, narodil syn
Marlon. ČTK

HC
Olomouc

Více než šest měsíců už utek-
lo od poslední plzeňské ligo-
vé porážky. Se Spartou na Let-
né tehdy Viktoria prohrála
0:2 a výrazně si zkomplikova-
la cestu za titulem, který na-
konec přenechala Slavii. Le-
tos chce však první místo je-
nom pro sebe. Tabulku vede
už od úvodního kola a dnes
od 20.15 v Karviné zaútočí už
na dvanáctou výhru sezony.
Plzeň do téměř pět set kilo-
metrů vzdálené Karviné poje-
de vlakem, zpátky se vrátí au-
tobusem. iDNES.cz

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Extraliga. Hokejoví Bílí
Tygři přemohli Hanáky

I tak jde dál
Tenistka Karolína Plíšková
si na Turnaji mistryň na
závěr základní skupiny
připsala první prohru. Po
dvou jasných vítězstvích
podlehla v Singapuru Lo-
tyšce Jeleně Ostapenkové
3:6, 1:6. Postup do semifi-
nále i prvenství ve skupině
už měla Češka zajištěné.
Do semifinále čtyřhry se
dostala Andrea Hlaváčko-
vá s Maďarkou Tímeou
Babosovou. V úvodním
utkání vyřadily španěl-
sko-slovinský pár María
José Martínezová, Andreja
Klepačová. THEN CHIH WEY

Intimní

Nemovitosti - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Slavia v Rumunsku

10. 11.
Fotbalisté pražské Slavie si
v listopadové reprezentační
přestávce zahrají přípravný
zápas v rumunské Craiově.
Třetí tým tamní ligy si české-
ho mistra pozval na pátek
10. listopadu, aby asistoval
u slavnostního otevření nové-
ho stadionu pro více než
30 tisíc diváků. Zápas bude
bez hráčů, kteří se dostanou
do reprezentačních výběrů.

2n

Branky: Havlín, J. Stránský,
L. Krenželok – Laš, Ostřížek

Plzeň. Vlakem
do Karviné,
zpět autobusem



Mimořádné potěšení z jízdy pro ka-
ždého. To je heslo, se kterým vstu-
puje první vysokovýkonný model
od Hyundai na český trh. Jde o zcela
nově vyvinutý vůz postavený na zá-
kladě nové generace modelové řady
i30, který poskytne řidiči maximál-
ní potěšení z jízdy v každodenním
provozu na silnicích i na závodním
okruhu. Vznikl v Namyangu, v glo-
bálním výzkumném a vývojovém
středisku společnosti Hyundai Mo-
tor v Koreji, a testován byl na Nür-
burgringu, jednom z nejnáročněj-
ších závodních okruhů na světě.
Vyrábí se moravsko-slezských Nošo-
vicích. Výkonný přeplňovaný motor
2,0 T-GDI poskytuje nejvyšší výkon
až 275 k. Hnací síla je přenášena
na přední kola prostřednictvím
šestistupňové mechanické převo-
dovky. Hyundai i30 N absolvoval
v rámci testů odolnosti a spolehli-
vosti 10 000km na známé Severní
smyčce Nürburgringu. Vůz se také
zúčastnil nejnáročnějšího vytr-
valostního testu na světě, závodu
24 h ADAC na Nürburgringu. Model
i30 N je tak odpovědí společnosti
Hyundai Motor na rostoucí poptáv-
ku zákazníků po nekompromisních
inovacích a sportovních výkonech
na základě vyspělé techniky. Na čes-
kém trhu bude k dispozici v jediné
plné výbavě. Verze i30 N s výko-
nem motoru 250 koní bude k mání
za 699 990 korun, silnější modifika-
ce i30 N Performance s 275 koňmi
stojí 739 990 korun.

MAŠ

Ostrý Hyundai i30 n
vstOupil na český trH

Foto Archiv

Foto Archiv

MOtOr
komerční příloha pátek 27.října 2017



| motor |komerční příloha pátek 27. října 2017 18

Testovací jízda, kterou jsme
rozebrali vminulémdíle seri-
álumůže být faktickýmzačát-
kem další, neméně důležité
součásti nákupuojetého vozu
a tou je odborná prohlídka
v autoservisu. Do této chvíle
jste mohli prověřovat stav
ojetiny výhradně vlastními
silami. Při servisní prohlíd-
ce, kterou doporučujeme ze
zásady nikdy nepodceňovat,
je nutné se spolehnout nejen
na odbornou radu proškole-
ných mechaniků a techniků,
ale také na kvalitu technolo-
gického vybavení, které má
servis k dispozici. Vhodné
vybavení autoservisu musí
totiž kopírovat technologický
vývoj automobilů. Jedině tak
získáte skutečný obraz o tech-
nickém stavu vozu, který tře-
ba zvažujete zakoupit. Proto
doporučujeme zvolit právě ta-
kový autoservis, který dispo-
nuje moderní diagnostickou
a opravárenskou technologií
a tu budete vmalé garáži, byť
možná šikovnéhoautomecha-
nika, jen velmi těžko hledat.
Sluší se pouze zopakovat, že
kvalitní ojetinu nedělá hezký
lak, krásná kola nebo výkon-
ná audio soustava.Mějte stále
napaměti, že rozhodující pro
následnou spokojenost s oje-
tinou je správná analýza její-
ho skutečného technického
stavu. Mluvíme-li o servisní
kontrole, máme na mysli
především prohlídku spod-
ku vozu na zvedáku, protože
vůz je většinou shora opatřen
množstvím plastových krytů

a kontrole brání i maximální
využitímotorového prostoru.
Naopaknazvedáku jemožné
se zaměřit na kontrolu hned
několika oblastí. Především
se jedná o kontrolu nosných
částí vozu, které nesmí být
jakkoliv opravované nebo
zkorodované. Vopačnémpří-
padě je to skutečně varovný
signál. Žádejte rovněž o kon-
trolu vůlí naobounápravách,
vpředu předevšímnauložení
nábojů kola a kulových čepů
řízení a vzadu na přichycení
do karoserie. Pozornosti ser-
visního technika by nemělo
ujít uložení pružin a také
tlumičů, kde může dochá-
zet k úniku kapaliny a tím
ke ztrátě tlumícího efektu.
Velmi důležitým bodem
kontroly jsou brzdy, kdy se
kontrolují brzdové destičky
v kombinací s opotřebením
brdových kotoučů a v přípa-
dě ruční brzdy také správná
funkce lanovodů. Kontrola vý-
fukové soustavy často odhalí
nejen všude přítomnou rez,
ale i nešvar poslední doby,
nezákonnou absenci filtru
pevných částic u vozů s die-
selovýmmotorem. Po sejmutí
spodních ochranných krytů
lze také velmi jednoduše zjis-
tit únik všech provozních ná-
plní, od oleje až po brzdovou
či chladící kapalinu. Na závěr
servisní prohlídky, ze které
byste měli získat platný pro-
tokol, trvejte na kontrole po-
mocí diagnostického zařízení,
které objeví zejména chyby
v řídící jednotce vozu. Takto
provedená odborná servisní
prohlídka výrazně zvyšuje
šanci na budoucí bezproblé-
mový provoz ojetého vozu.
Více na www.autotym.cz.

díl č.5

Prohlídka v servisu

Ojetý vůz bez rizikaSeriál

KmodeluA3 lze nyní objedná-
vat také verze Audi A4 Avant
aA5 Sportback veverzi g-tron.
Oba modely jsou poháněny
bivalentním motorem 2.0
TFSI o výkonu 125 kW (170
k) vycházejícím z zážehové
jednotky 2.0 TFSI. Stejně jako
umodeluA3 Sportback g-tron
lze k jejich provozu používat
stlačený zemní plyn (CNG)
nebo benzin. Velkou výhodou
modelů g-tron je nejen větší
dojezd (950 kilometrů, z toho
až 500 kilometrů na CNG),
ale hlavně nižší emise, čímž
modely g-tron výrazně přispí-
vají k ochraně klimatu. Navíc
je dvoulitrový motor g-tron
mimořádně hospodárný. A4
Avant g-tron s převodovkou
S tronic spotřebuje v kombi-
novaném režimu pouhých
3,8 kilogramu zemního ply-

Citroën posiluje svou meziná-
rodní ofenzivu ve světě SUV
a odhaluje nový Citroën C3
Aircross, kompaktní SUVnové
generace s výrazným charak-
terem, které se bude určitě
líbit. Vždyť jenom klasického
Citroënu C3 se letos v ČR pro-

aaa aUtO
se chystá
prOdat až
76 000 vOzů

Celková denní nabídka večty-
řech zemích, kde skupina
působí, dosáhla 14 000 vozů.
V České republice prodalo
AAA AUTO za devět měsíců
letošního roku 35 700 aut
a zůstává tak dlouhodobě
druhýmnejvětšímprodejcem
vozů poŠkodaAuto. Vprůbě-
hu září také AAA AUTO při-
vítalo ve své pětadvacetileté
historii již dvoumiliontého
zákazníka. Nejprodávaněj-
šími vozy v České republice
zaprvní tři čtvrtletí letošního
roku byly Škoda Octavia, Fa-
bia, Superb a Yeti, VW Passat
aGolf, Fordy Focus aMondeo,
Hyundai i30 a Renault Me-
gane. V barvách vedly šedá,
modrá a černá. Z celkového
počtu 35 700 vozů proda-
ných v tuzemsku jich bylo
52,2 procenta s benzinovým
a 47,8 procenta s dieselovým

motorem. Téměř devadesát
procent vozů mělo pohon
na jednu nápravu, čtyřkolek
bylo 12 procent. Mezi zákaz-
níky bylo 73 procent mužů
a 27 procent žen. AAA AUTO
chce být jedničkou v inova-
cích na trhu ojetých vozů
v celé střední Evropě. Mezi
první inovační projekty bude
patřit například produkt Try
& Buy, který umožní prona-
jmutí vozu z Mototechny
před jeho koupí. Cena nájmu
navíc při následné koupi auta
bude zákazníkovi odečtena,
takže zákazník nic nepřepla-
tí. Koupi si samozřejměmůže
i rozmyslet a vůz po testová-
ní vrátit. Mototechna dále
od ledna 2018nabídne opera-
tivní leasing na zánovní vozy
do dvou let stáří a do konce
letošního roku spustí i on-line
prodej aut.

z c3 dalo skoro tisíc kusů. Díky své
unikátnímu tvaru a velkory-
sým rozměrům působí silně
a svěže. Osobnost vozu pod-
trhuje široká škála prvků per-
sonalizace, v nabídce je 90 ba-
revnýchkombinací uexteriéru
a pět stylů interiéru. Toto SUV,
které nese přívlastek „People
minded“, se inspirovalo oče-
káváním zákazníků a nabízí
bezkonkurenční prostornost,
modularitu a díky panorama-
tickému prosklenému střeš-
nímu oknu poskytuje pohodu
a nový zážitek z jízdy. Vůz se
cítí dobře ve městě i v terénu,
jeho pohyblivost je vylepšena
díky funkci Grip Control a sys-
tému Hill Assist Descent. Vůz
využívá nejmodernější techno-
logie, nabízí 12 podpůrných

prvků řízení, jako je head-up
displej, a čtyři technologie sou-
visející s konektivitou, jako je
indukční bezdrátové nabíjení
telefonu.Nové kompaktní SUV
Citroën C3 Aircross bylo před-
staveno na právě končící road
show, která proběhla po celé
ČR. I přesto, že se vůz prezen-
toval pouze staticky, registruje
Citroën již několik objedná-
vek. Vozy, které se v tuto chví-
li objevují u dealerů, se budou
dodávat jak vdieselovémotori-
zaci 1,6 BlueHDi ovýkonu 100
nebo 120 k, tak ibenzinové 1,2
PureTech ovýkonech 82 a120
ksmožností volby šestistupňo-
vé automatické převodovky.
Základní cena vozu startuje
na 309 900 korunách.

rŠ

rOdina g-trOn Od aUdi se rOzrůstá

nu na 100 kilometrů a emise
2 jsou pouhých 102 gramů
na kilometr (při provozu
na benzin: 5,5 litru na 100 ki-
lometrů a 126 gramů CO2

na kilometr). Téměř stejnými
hodnotami se může pochlu-
bit také model A5 Sportback
g-tron spřevodovkou S tronic.
Výdaje za palivo jsou opro-
ti srovnatelnému motoru
na benzin výrazně nižší a činí
cca 95Kčna100kilometrů (při
ceně CNG 25 Kč/kg). Vmnoha
zemíchplatímajitelé také niž-
ší daň z motorového vozidla
díky nižším emisím CO2. Pro
podnikatele a firmy v České
republice je pro jejich firem-
ní vozidla na CNG stanovena
nulová sazba silniční daně.
Potěšení z jízdy přitom vůbec
nepřichází zkrátka. Ve spojení
s šestistupňovou mechanic-

kou převodovkou zrychlí A5
Sportback g-tron z 0 na 100
km/h za pouhých 8,5 sekun-
dy. Nejvyšší rychlost je pak
226 km/h. Bivalentní modely
g-tron ujedou v kombinova-
ném režimu EU na zemní
plyn až 500 kilometrů. Jakmi-
le poklesne tlak v nádržích
při zůstatkovém množství
zemního plynu cca 0,6 kilo-
gramu na méně než 10 barů,
přejde řídicí jednotkamotoru
samočinně na spalování ben-
zinu. Řidič tak má k dispozici
dojezd více než 450 kilomet-
rů. Velmi odolné a bezpečné
nádrže na zemní plyn jsou
uloženy podpodlahou vzadní
části vozu. Při tlaku 200 barů
pojmou 19 kilogramů zemní-
ho plynu. Obamodely nabíze-
jí plnohodnotný zavazadlový
prostor, kterýmá vmodeluA4
Avant g-tron objem 415 litrů,
vmodeluA5 Sportback g-tron
je to 390 litrů. Zákazníci již
mohou oba modely objedná-
vat u všech prodejců Audi.
Modely g-tron mají v České
republice, jako všechny vozy
Audi, standardně prodlouže-
nou záruku na 4 roky s nájez-
dem 120 000 kilometrů.

Společnost AAA AUTO
letos plánuje zvýšení
prodejů o více než
10 procent na zhruba
76 000 ojetých vozů.
V rámci své neustále
expanze skupina
otevřela novou pobočku
v Polsku, další autocentra
přijdou na řadu v lednu.
Společnost chce být
na špičce inovací ve svém
oboru, bude to hlavní
směr rozvoje pro rok 2018.

vyrOstlO sUv
aircrOss

Největší dovozce automobi-
lů do ČR připravil unikátní
projekt nazvaný Demo e-car
program. Porsche ČR bezplat-
ně zapůjčí v průběhu příš-
tího roku firmám, státním
organizacím, municipalitám
a dalším potenciálním zákaz-
níkůmvozyVolkswagen e-Golf
nadlouhodobé testování. Díky
spolupráci sdealery společnost
Porsche ČR připravila projekt,
který je svým pojetím a rozsa-
hem v českých podmínkách
unikátní. Zájemci dostanou
celkem pět desítek Volks-
wagenů e-Golf, s nimižmohou
během desetiměsíčních bez-
platných zápůjček ujet až pat-

Porsche Čr sPouští Program
pOpUlarizace elektrOmObilů

náct tisíc kilometrů. Testovací
e-Golfy přijdoupostupně vpříš-
tích měsících tak, aby všech-
ny vyjely na silnice do konce
příštího roku. „Od projektu
si slibujeme zejména eduka-
ci v oblasti elektromobility
a technologií, průzkum trhu
a testování vhodnosti elekt-
romobilů pro vozové parky
našich současných partnerů,
stejně jako spolupráci s mož-
nými novými partnery,“ říká
generální ředitel Porsche ČR
Vratislav Strašil. „Součástí pro-
gramu je i zpětná vazba našich
partnerů a jejich zaměstnanců
týkající se dlouhodobého pro-
vozu elektromobilů.“

z c3



komerční příloha | motor | 19pátek 27. října 2017

Firma, kte-
rá letoškem
slaví své

pětadvacetiny: AUTOCENTRUM
Dojáček, spol. s r.o. Pevné základy jí
v roce 1992 dala osobnost motoris-
tického světa Karel Dojáček, majitel
a jednatel. Rodinnáfirmabez zahra-
ničního kapitálu, která neúnavně
hledá, co smysluplného zákazníkovi
nabídnout a jak mu zjednodušit ži-
vot. Důkazem je speciální program
pro řidiče se zdravotnímpostižením,
péče o firemní klientelu nebo noční
servis. Firemní hodnoty jako píle,
houževnatost, spolehlivost adisciplí-
na dotvořily vizi, s níž do podnikání
Karel Dojáček vstupoval: být ostat-
ním užitečný, dělat to, co má smysl.
Díky tomuse zákazníci vracejí anoví
přicházejí. Ročně koupí na 1300 aut.
Je to výsledek úsilí dnes již stočlen-
ného týmupracovníků, jimžAUTO-
CENTRUM Dojáček nabízí jistotu
stabilního výdělku i řadu benefitů,

Do AUToCENTRA DojáčEk
míří zákAzNíCi Už 25 lET

takže nemálo jich tu působí i více
než 15 let, někteří od začátku. Karel
Dojáček říká: „Dokáži ocenit nasa-
zení, schopnost jít věcem naproti.
Stejně tak neslevuji sám sobě. Když
chci něčeho dosáhnout, vím, že si
musím věřit, nebát se, odhadnout
rizika.“ V Praze má tři pobočky.
JednuvPraze 9vKolbenově31, další
dvě pak vPraze 10 veVršovické ulici
a na adrese U Seřadiště 7. AUTO-
CENTRUM Dojáček je nejsilnějším
prodejcem vozů Fiat u nás, ostatně
pro tuto značku doslova žije majitel
už 49 let. Prodává také vozyCitroën,
Lancia a Jeep. Z motocyklů a skútrů
zastupuje Kymco. Na všechny pro-
dávané značkynabízíAUTOCENT-
RUMDojáček takékompletní servis
a mimo to se postará o vozy Volks-
wagen, Saab,AlfaRomeo,Chevrolet,
Chrysler a Dodge a veškeré příslu-
šenství značky Bosch bez ohledu
na značku automobilu.

Značka Seat na nás v posledních le-
tech chrlí jednu novinku za druhou
a poptávka po jejích modelech je
i u českých zákazníků vysoká. Za ten-
to úspěch vděčí automobilka převáž-
ně modelům Leon, Ibiza a Ateca, a to
nemluvíme o zcela novém malém
SUVArona vyráběnémvešpanělském
Martorellu, které právě nyní přichází
na český trh. Výrazný růstový trend
je patrný i z výsledků prodejů v letoš-
ním roce. Zvýšení prodeje v roce 2017
se odráží také ve finančních výsled-
cích. Po nejlepších hospodářských
výsledcích ve své historii, jichž SEAT
dosáhl v roce 2016, vzrostl provozní
zisk vporovnání se stejnýmobdobím
roku 2016 v prvním pololetí 2017
o 40,9 procenta a dosáhl rekordní
hodnoty 130 milionů eur. K tomuto
výsledku přispěl právě zmiňovaný
prodejní mix, na němž se podílí také
model Ateca. Právě ten jsme tentokrát
vyzkoušeli s jeho základní benzino-
vou motorizací 1.0 TSI, ta nabídne

Seat ateca
utáhne ji litr
se třemi válci

stejný výkon jako základní naftová
jednotka 1.6 TDI, tedy 85 kW. Dalším
pojítkem těchto dvou základníchmo-
torů v nabídce prvního SUV od Seatu
je fakt, že je nelze na rozdíl odvyšších
motorizací zkombinovat s pohonem
všech kol nebo automatickou převo-
dovkouDSG. I přesto pro nás základní
ateca, která byla vyvinuta ve španěl-
ské Barceloně a vyrábí se v českých
Kvasinách, bylamilýmpřekvapením.
Zpočátku jsme se samozřejmě báli,
zda litrový tříválec bude pro středně
velké SUV dostačující. Po týdenním
testování se však ukázalo, že obavy
nebyly namístě. Pohotovostní hmot-
nost je díky absenci pohonu 4x4
a velmi nízké hmotnosti litrového
tříválce pouhých 1280kg. Což má
za výsledek dostačující jízdní vlast-
nosti, vždyť s autem hýbe 115 koní.
Otázkou však zůstává, jaká bude při
takovémto zatížení životnost moto-
ru. Zde jsme trochu skeptičtí a prav-
du ukáže až čas a zkušenostimajitelů.
Motor je dobře odhlučněný a jede po-
měrně tiše. Typický tříválcový projev,
a to jak zvukový, tak i výkonový, se
projevuje až při vyšším zatížení, kde
již motor nemá takové rezervy, jako
byměl v podobě čtyřválce. Pro běžné
užití je však motor dostačující. S šes-
tistupňovou manuální převodovkou
motor spolupracuje více než skvěle.
Výsledkem dobrého sladění motoru
a převodovky je i rozumná výsledná
spotřeba. Ta se po týdenním ježdění
ustálila na 6,9 litru. Atecu lze s námi
testovaným základním motorem po-
řídit díky akční ceně již za481900Kč.

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek

„U každého litého i ocelového kola na trhu s náhradními díly si spo-
třebitel může jednoduše ověřit, zda splňuje zákonné požadavky, které
ukládá zákon č. 56/2001 Sb., a zda je schválené pro provoz na veřejných
komunikacích v ČR. Na jeho čelní straně musí být vyražená či odli-
tá značka „KBA“ nebo E v kroužku, vždy s číslem schválení XXXXX.
Jediným platným dokumentem, na jehož základě si může motorista
nechat snadno zapsat rozměr zakoupených kol do technického prů-
kazu vozidla, je typový list, který dokládá schválení kol k provozu
na veřejných komunikacích v ČR pro konkrétní vozidlo. Kola označená
symbolem E v kroužku jsou homologována v originálních rozměrech,
a do technického průkazu se proto již nezapisují.

Vozidlo, na kterém jsou namontována nehomologovaná kola, je logicky
technicky nezpůsobilé k provozu na pozemních komunikacích. Při
pravidelných prohlídkách na STK takové vozidlo nevyhoví a nepro-
jde kontrolou. Technici se v poslední době stále více zaměřují právě
na závady tohoto charakteru. Zatímco v minulosti na to nebyl kladen
takový důraz, nyní se na nás obrací stále více majitelů starších vozidel
s žádostí o typový list na kola prodaná již předmnoha lety. My všechny
typové listy archivujeme, a můžeme je proto i pro již neprodávaná
vozidla a designy kol vystavit. Z různých zemí, především asijských, se
k nám dovážejí kola z lehkých slitin, která nejsou schválena do provo-
zu. K takovým kolům se pak často vyrábějí falzifikáty typových listů.
Pokud si technik na STK, úředník na odboru dopravy nebo likvidátor
pojišťovny není jistý pravostí typového listu, obrací

MOŽNÁ JSTE NEVĚDĚLI...

poj šťov y e j stý p avost typové o stu, ob ac
se na nás s žádostí o konzultaci. V případě neho-
dy pojišťovna hledá všechny oprávněné důvody,
které by ji zprostily povinnosti vzniklou škodu
likvidovat. Schválená kola včetně rozměru pne-
umatik jsou pak jednou z věcí, kterou technici
pojišťovny zkoumají.“

že od 1. června 2017 vstoupila v platnost novela zákona,
kterámimo jiné upravuje povinnosti autoservisů imotoristů
a je spojena s citelnými pokutami v případě jejich porušení.

Novela zákona č. 56/2011 Sb. o podmínkách provozu vozidel na po-
zemních komunikacích nově ukládá autoservisům povinnost předem
písemně oznámit majiteli vozidla změny na vozidle, které budou mít
za následek technickou nezpůsobilost vozidla k provozu. K tomumůže
dojít například při odstranění filtru pevných částic, montáži nehomo-
logovaných kol či nedovoleném zatmavení skel. V případě, že servis
tuto informační povinnost nesplní a klienta o změnách odporujících
řádnému používání vozidla písemně neinformuje, vystavuje se mož-
nosti až půlmilionové pokuty. Motoristé mohou za nepovolené úpravy
dostat pokutu až 50 tisíc korun a v některých případech dokonce až
100 tisíc korun.

CO NA TO ODBORNÍK
ing. Libor Rajdl
ředitel společnosti ALCAR BOHEMIA, s.r.o.
největší distributor litých kol v České republice.



| motor |komerční příloha pátek 27. října 2017 20

Model Picanto X-Line se v Evropě
začne prodávat během poslední-
ho čtvrtletí tohoto roku. Novinka
si dává za úkol zvýšit atraktivitu
nejmenšího modelu Kia a spojuje
tradiční kvality tohoto vozu s no-
vým vzhledem, který se inspiroval
crossovery a SUV značky Kia. Výsled-
kem je robustní design zvýrazněný
kontrastními barevnými pakety,
a dokonce také větší světlou výškou,
která je oproti standardnímu pican-
tu vyšší o 15mm a má výsledných
156mm, což pro řidiče znamená
lepší výhled na silnici. Větší světlou
výšku vozu také opticky zvýrazňuje
černé lemování kolem podběhů kol.
Přínosem nové varianty je i pohon
1,0 litru T-GDI, tedy přeplňovaný
motor s přímým vstřikováním benzi-
nu, díky němuž je picanto nejvýkon-
nějšímmodelem s tímto označením
v historii. Tento motor byl doposud
nabízen pouze pro modelové řady

cee’d a Rio,
nyní bude poprvé k dispozici i pro
model Picanto. Pohonná jednotka
1,0 litru T-GDI dosahuje výkonu
100 koní a točivého momentu 172
Nm v rozpětí 1500 až 4000 ot./min.
Nejvýkonnější motor v historii mo-
delu udílí vozům v provedení X-Line
zrychlení z 0 na 100 km/h za 10,1
sekundy. S novým pohonem pak vůz
vykazuje spotřebu pouhých 4,5 lit-
ru/100km při emisích CO2 na úrov-
ni od 104 g/km (kombinovaný cy-
klus, dle metodiky NEDC). Picanto
X-Line s charakteristickou tygří mas-
kou chladiče zaujme nápadnějšími
nárazníky ve stylu vozů SUV včetně
ochranných krytů nárazníků imi-
tujících kov, jež dodávají vozu se-
bejistý vzhled. Jedinečným prvkem
X-Line je i lemování kolem masky
chladiče a předníchmlhových světel
v limetkově zeleném tónu, případ-
ně stříbrném dekoru. Pro Picanto

X-Line je k dispozici mnoho prvků
výbavy, které známe z ostatních pro-
vedení řady Picanto, jako například
16" litá kola, hliníkové pedály, LED
světla denního svícení, mlhová svět-
la, anténa ve tvaru žraločí ploutve
a bezklíčový vstup. Velký „plovou-
cí“ dotykový displej o úhlopříčce 7"
zprostředkuje funkce navigace s 3D
mapami. Propojení se smartphony
pak zajišťuje podpora pro Apple
CarPlay™ a Android Auto™. Pro vozy
v provedení X-Line je k dispozici
i zadní parkovací kamera, bezdrá-
tové dobíjení smartphonů a zdířka
USB. Picanto X-Line podobně jako
varianta GT Line standardně nabí-
zí sportovní zploštělý volant. Nové
picanto nově využívá karoserii
z kvalitnější vy-
sokopev-
nost-

Kia
Picanto
X-Line

ní oceli AHSS a nabízí šest airbagů
již v základu, na přání je k dispozi-
ci i kolenní airbag. Z prvků aktivní
bezpečnosti jmenujme standardně
dodávaný stabilizační systém VSM
s elektronickým řízením stability
vozu (ESC), jenž zajišťujemaximálně
bezpečnou ovladatelnost při brzdění
a průjezdu zatáčkami. Nové picanto
kromě toho dokáže nabídnout i ne-
závislý systém nouzového brzdění
pod názvem AEB, tato technologie
byla navržena ke zvýšení bezpečněj-
šího pohybu veměstě. Zavazadelník
nabídne 255 litrů (VDA), což je nejví-
ce v dané třídě. Sklopením zadních
opěradel dělených v poměru 60:40
lze získat pro náklad až 1010 litrů.

Text: Martin Štěrba
Foto: Archiv

Jeremiášova 2599/1a, Praha 5, PSČ 155 00
www.autojeremiasova.cz



pátek 27. října 2017 21

Přesně před měsícem jsme na strán-
kách naší přílohy psali, že Opel
představil svou vlajkovou loď Opel
Insignia ve verzi kombi. Překvapuje
mě, kolik nových insignií v této verzi
jsem už potkal za posledních čtrnáct
dnů na silnicích. Nebudu tedy asi
jediný, koho zaujal elegantní spor-
tovní vzhled tohoto kombi. My jsme
si Insignii Sports Tourer půjčili k tý-
dennímu testu, a tak víme, že vůz
není jen nepřehlédnutelný svým
vzhledem, ale nabídne i moderní
interiér a skvělé jízdní vlastnosti.

Předchozí verzi Insignie, která
se v roce 2009 stala evropským
autem roku, byla často vytýká-
na vyšší hmotnost a stísněný
prostor uvnitř kabiny. Opel
naslouchal svým zákazníkům,
a tak nová insignia je díky pou-
žití moderních materiálů kon-
strukce o 200kg lehčí a nabíd-
ne více prostoru jak pro nohy,
tak v kritizované části pro
ramena na zadních sedadlech.
Nové insignii nelze upřít spor-
tovní eleganci, která vychází
ze stylu studieMonza koncept.
Při délce vozu 4980mm vynik-
ne chromovaná lišta bočních
oken, která navazuje na prolis
pokračující odpředních světlo-
metů a elegantně padá k zad-
ním LED světlometům. Nová
maska, díky níž je insignia
rozeznatelná od své předchůd-
kyně, je kompletně přepraco-
vaná a spolu s úzkými světlo-
mety umocňuje šířku vozu.
Každý řidič, který jezdí mimo
město, určitě ocení světlome-
ty IntelliLuxMatrix LED®nové
generace, kterémají vynikající
výkon a dosvit až 400 metrů.
Nové světlomety mají totiž 32
LEDdiod, což je dvakrát víc než
u světlometů, které používá
Opel Astra. Přestože při jízdě
s těmito Matrix světlomety
stále svítíte dálkovými světly,
nikoho neoslňujete, LED di-
ody se rozsvěcují samy podle
situace na silnici. Jak jsme na-
psali už na začátku, vůz nás
neoslovil jen svým vzhledem,
ale i novými technologiemi.
Ty na nás čekaly uvnitř vozu
a hlavně při jízdě. Interiér je
jako vždy propracován do
sledního detailu, pohodlný
vyšší posed v certifikovaný
AGR sedadlech, která dokáž
ulevit vašim zádům. První,
nás zaujme po nastartování
nový head-up displej v zorn
poli řidiče. Pokud byste ček
jen kousek výklopného plas
tak jste se spletli, v insignii
všechny potřebné informac
promítají přímo na přední
sklo. Jízda s novou insignií
je skvělým zážitkem, ať už
si užíváte pohodovou jízdu,
nebo dáváte přednost dyna-
mičtější. Náš testovaný vůz

po-
ý je
ých
žou
, co
í, je
ém
kali
stu,
i se
ce
í

Opel
InsIgnIa

byl osazen novým úsporným
dieselem 2,0 CDTI o výkonu
170 k, se kterým se dá užít
obojí, ale pokud si chcete zado-
vádět, v nabídce je i prémiový
benzin 2,0 Turbo. Ten pohání
stádo 260 splašených koní,
které spolu se zdokonaleným
podvozkem FlexRide přímo
vybízejí ke sportovnější jízdě.
O to, aby se jízda pohodová
nebo ta sportovnější nestala
jízdou adrenalinovou, se starají
bezpečnostní technologie, kte-
ré nás dokážou varovat nebo
dokonce převzít kontrolu nad
vozidlem.Mezi takové techno-
logie patří adaptivní tempomat
ACC, který pomocí radaru při-
způsobuje rychlost podle vozu
jedoucího před námi a vpřípa-
dě nebezpečí spustí automatic-
ké brzdění. Skvěle také fun-
govala automatická korekce
řízení Lane Keep Asist, která
dokáže vést vůz podle pruhů
na vozovce a doslova nepustit
nechtěněmimo. Tento systém
používá mnoho značek vozů,
ale u insignie nebylo varování
tak agresivní, jak to bývá u ji-
ných značek, kde ho často ra-
ději vypnu. Kamerový systém
se záběrem 360° už novinkou
je, systém tvoří kamery umís-
těné ze všech stran vozidla, jež
umožňují i pohled z ptačí per-
spektivy, což oceníme při par-
kování třeba vgaráži podél zdi.
Pokud při koupi vozu uvažu-
jeme o kombíku, tak chceme
především prostor. Toho nám
nový Sports Tourer nabídne
dostatek jak uvnitř vozu, tak
i v zavazadlovém prostoru.
Přístup do zavazadlového pro-
storu je pohodlný díky bezkon-
taktnímu otevírání i zavírání
vozu mávnutím nohou pod
nárazníkem. U insignie se vám
nestane, že budete okolí bavit
mácháním nohou pod autem
a marným hledáním toho
správného místa, protože se
na vozovku promítá zřetelný
hologram. Při nakládání v ga-
rážích lze páté dveře nastavit
dodvoupoloh tak, aby nedošlo
k poškození. Zavazadlový pro-
stor nabízí oproti předchozí
verzi 130 litrů navíc apo slože-
ní zadních sedaček až úctyhod-
ných 1665 litrů. Díky tlačítku
umístěnému přímo v zavaza-
dlovém prostoru lze sedadla
složit doslova během vteřiny
a vytvořit ložnou
plochu odélce

2005mm. Škála nabízených
motorů je, jak už to u vozů
značky Opel bývá, široká a na-
jdeme zde benzinové motory
1,5 Turbo 140 až 160 knebo již
zmiňovaný špičkovýmotor 2,0
Turbo 260 k, který je dodáván
s novou osmistupňovou auto-
matickou převodovkou s inte-
ligentním systémem pohonu
všech kol s funkcí torque ve-
ctoring. Tento systém pohonu
všech kol využívá dvě elektro-
nicky ovládané multilamelo-
vé spojky namísto klasického
diferenciálu u zadní nápravy,
díky čemuž aktivně přizpů-
sobuje rozdělení točivého
momentu na kola ve zlomku
sekundy podle aktuálních jízd-
ních podmínek. Samozřejmě
v nabídce nechybí úsporné
dieselové motory 1,6 CDTI
110 k a 136 k, náš testovaný
2,0 CDTI 170 k nebo 2,0 CDTI
BiTurbo 210 k stejně jako
u benzinu dostupný pouze
s osmistupňovým automatem
apohonem 4x4. Cena nové In-
signie Sports Tourer startuje
na 594 900Kč.

Text: RŠ
Foto: Archiv

Kvalitní l itá kola
vhodná pro zimní provoz za akční ceny

... a s TYPOVÝM LISTEM!

AEZ Reef
/ Reef SUV

DOTZ CP5

DOTZ Kendo

DEZENT RE

Auto chytře
A od lidí

Pokud jste zjistili, že váš mi-
láček na čtyřech kolech již po-
třebuje nutnou renovaci, nebo
jste se jen rozhodli pořídit si na
Vánoce nový vůz, ale zatím ne-
máte dost peněz, máme pro vás
chytré řešení.

Mnoho Čechů už přišlo na to,
že půjčit si na nové auto nemusí
jen v bance, ale jde to výhodněji
přímo od lidí. ,,Vybíráme peníze
od lidí-investorů a ty předáváme
těm, kteří si chtějí půjčit. Půjču-
jícím dokážeme přinést levnější
půjčky a na druhé straně in-
vestorům výhodné zhodnocení
jejich peněz. Společně měníme
pravidla hry na trhu s půjčkami.”
Na Zonky si už lidé půjčili téměř
1,6 miliardy korun. Více než 20
% půjček z celkového objemu
bylo právě na nové auto nebo
motorku. Půjčku na Zonky vy-
řídíte na internetu. Nezávaznou
nabídku můžete dostat za něko-
lik minut. „Nemusíte tak nikam
chodit. Celou půjčku vyřešíte
jednoduše z domu přes počítač
nebo mobil,“ dodává Novák.



| motor |komerční příloha pátek 27. října 2017 22

Vyzkoušeli jsme velké SUV od Re-
naultu, které přijíždí v podobě
druhé generace modelu Koleos.
Největší SUV od Renaultu bylo před-
staveno v čínském Pekingu v roce
2016. Oproti svému předchůdci
získal nový koleos znatelně atrak-
tivnější vzhled, který je v typickém
trendu všech aktuálníchmodelů Re-
nault. Mezi nejtypičtější znaky patří
jednoznačně jednotný a podle nás
velmi povedený společný světelný
podpis. Nový koleos navíc přidá-
vá pro velké SUV typický svalnatý
a robustní design, který k velkému
SUV perfektně pasuje. V Renaultu
se rozhodli ceník této verze nijak

zbytečně nekomplikovat, a tak
jsou v nabídce pouze dvě naftové
jednotky. Slabší 1,6 dCi s výkonem
130 koní je v nabídce výhradně
s pohonem předních kol, zatímco
silnější dvoulitr se 175 koňskými
silami a točivým momentem 380
Nm je vždy spojen s pohonem všech
kol. Silnější motorizaci můžete mít
jak s manuální šestistupňovou pře-
vodovkou, tak i s bezstupňovou au-
tomatickou převodovkou X-Tronic
nebo chcete-li s variátorem CVT. Ten
navíc dokáže simulovat změny rych-
lostních stupňů, a tak se bezstup-
ňový variátor celkem věrohodně
tváří jako sedmistupňový automat.

Automatická převodovka X-Tronic
je však spojena výhradně s nejvyšší
výbavou Initiale Paris. Nejvíce si nás
však koleos získává nadprůměrně
velkým vnitřním prostorem. Ten
je nejvíce znatelný ve druhé řadě
sedadel a také v zavazadlovém pro-
storu, který nabídne reálných 530
litrů. V případě využití zavazadlové-
ho prostoru až po střechu pak 663
litrů. Systém Easy Break umožňuje
rychlé sklopení zadních sedadel,
čímž získáte prostor až 1677 litrů.
Dalším milým překvapením jsou
velmi pohodlná sedadla, zejména
na těch zadních jsme si připadali
doslova jako v ředitelském křesle.
Podle nás sedadla koleosu nabízejí
nejlepší komfort v daném segmen-
tu. Za zmínku stojí také velká světlá
výška 213mm, která jasně nazna-
čuje, že koleos si na SUV jen ne-
hraje, ale naopak je jeho typickým
představitelem. Díky technologii All
Mode 4×4-i nabídne koleos tři reži-
my jízdy. Od dvoukolky, přes auto-
matický režim, až po 4WD LOCK,

Tentokrát se nám k testování do-
stává Škoda Rapid, u které se však
nesoustředíme na vůz jako celek,
ani na prostorný kufr a univerzální
talent pro práci či pro rodinu, ale za-

Škoda Rapid:
jde to i bez spojky

měříme se na zajímavou kombinaci,
kterou jsme objevili v ceníku tohoto
modelu, tedy kombinaci litrového
přeplňovaného tříválce spojeného
s automatickou sedmistupňovou

kterým zapnete do určité rychlosti
stálý pohon všech kol. Samozřejmě
v našem voze nechyběli moderní po-
mocníci jako hlídání mrtvého úhlu,
automatické parkování, skvělá svět-
la Led Pure Vision nebo vychytané
otevírání zadních dveří pohybem
nohy. Abychom však jen nechváli-
li, vadil nám zhoršený výhled přes
přední A sloupek, který byl na náš
vkus až moc široký. Testovaný auto-
mat při běžné jízdě řadil plynule.
Při sportovnějším stylu jízdy se však
choval spíše rozvážně. Pro vyježdě-
né řidiče, kteří hledají hlavně poho-
dlné až houpavé svezení, je koleos
s X-Tronicem tou správnou volbou.
Týdenní spotřeba se ustálila na 9,1
litru, což však u téměř dvoutunové-
ho kolosu (1822kg) chápeme. Věří-
me, že smanuálem, který je i lehčí,
by se spotřeba mohla pohybovat
okolo 7 l/100km. Cena nového ko-
leosu začíná na 699 900Kč.

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek

Renault koleos suV,
jak má být

osobní auta
užitkové vozy
nákladní vozy
motocykly
obytné vozy
stavební stroje
a další....

Vyberte si z více než 30 000 nabídek na



komerční příloha | motor | 23pátek 27. října 2017

dvouspojkovou převodov-
kou DSG. Tuto kombinaci
ocení hlavně ženy a řidiči,
kteří využívají vůz převáž-
ně pro pohyb po městě. Jak
řadí a jakou má spotřebu, se
vám pokusíme přiblížit v ná-
sledujících řádcích. V první
řadě však musíme pochválit
trojbarevné látkové potahy,
které jsou perfektně sla-
děny s barvou vozu. Hned
po usednutí si všímáme, že
pádla pod volantem nejsou
k dispozici, což nám však
vzhledem k zaměření vozu
nijak zásadně nevadí. Po prv-
ních pár stovkách metrů nás
automat velmi mile překva-
puje, řadí sametově bez ja-
kéhokoliv škubání. Plynu-
lost převodovky je opravdu
na úrovni a musíme přiznat,
že již dlouho jsme takto
příkladně sladěný automat
neřídili. Rychlosti tam sází
jednu za druhou, aniž byste
to vnímali. Dokonce ani při
prudkém sešlápnutí auto-
mat nijak nezaváhá a rychle
si podřazuje. Otáčky se při
klidné jízdě snaží vůz držet
co nejníže. Zrychlení litrové-
ho přeplňovaného tříválce
je celkem svižné a pro běž-
ný provoz zcela dostačující
a odpovídá výkonu 70 kW.
Při přepnutí do sportovního
režimu S je zrychlení zna-
telnější, automat rychleji
podřazuje a lépe reaguje
na plynový pedál. Na řadicí
páce máte možnost zvolit
také sekvenční řazení, kte-
rého si však u takto dobře
sladěného automatu ani
nevšimnete. Chválíme tichý
chod motoru, respektive
jeho perfektní odhlučnění.
Další výhodou automatu
je, že můžete mít obě ruce
na volantu, což je z hledis-
ka bezpečnosti důležité.
Co se týká spotřeby, ta se
ve městě držela okolo 7,8
litru, mimo město jsme se
pohybovali se spotřebou 6,3
litru. Hodně svižná jízda si
uměla říci i o 9 litrů benzi-
nu. Překvapením byla jízda
na dálnici, kde se spotřeba
při nastaveném tempoma-
tu na dálniční rychlost 130
km/h ustálila na pouhých
6 l/100km. Překvapivě se
tak výhoda sedmistupňové-
ho automatu osvědčila při
delších cestách. Pro delší
cesty bychom však volili
silnější motorizaci. Závě-
rem musíme říci, že auto-
mat se povedl. Potvrzením,
že Škoda Auto převodovky
umí, je nedávné jubileum
deseti milionů vyrobených
převodovek. Česká auto-
mobilka vyrábí celkem tři
řady převodovek pro kon-
cern Volkswagen. Jedná se
o řady MQ/SQ100 a MQ200
vyráběné v hlavním závodě
v Mladé Boleslavi a námi tes-
tovanou DQ200 ze závodu
ve Vrchlabí.

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek

Nespoléhejte se na neoriginální díly a využijte cenově dostupnou řadu ŠKODA Economy dílů.
Do konce roku 2017 můžete navíc využít zvýhodněné ceny sortimentu autobaterií.
ŠKODA Economy díly podléhají během vývoje náročným zkouškám koncernu
Volkswagen, které zaručují jejich kvalitu.

– náhradní díly ve 100% kvalitě ŠKODA se standardní 2letou zárukou
– zvýhodnění až 35 % oproti ŠKODA Originálním dílům
– snížení ceny bylo dosaženo snížením počtu variant daných dílů
– sortiment zahrnuje nejběžnější díly: autobaterie, komponenty brzd, startéry, tlumiče …

Svěřte svůj vůz do péče opravdovým profesionálům!

ŠKODA Infolinka 800 600 000 nebo www.skoda-auto.cz

ŠKODA ECONOMY DÍLY,
KVALITNÍ DRAHÉ
100% kvalita náhradních dílů ŠKODA

pro vozy starší 4 let.

Economy baterie 61 Ah

2 237 Kč

Uvedená cena ŠKODA Economy autobaterie 61 Ah je klientská doporučená cena ŠKODA AUTO ČR včetně DPH, platná do 31. 12. 2017 nebo do vyprodání zásob.



komerční příloha pátek 27.října 2017

pojištění
povinnéhoručení

jezdit bez
povinného ručení
je hazard

Zkontrolujte si PojiŠtĚnÍ,
radÍ Česká kancelář Pojistitelů.

Myslete na to, že si svůj

SAMI.
život řídíte

Pojištění odpovědnosti z provozu vozidel

bonus 5 % za každý rok trvání pojištění beze škod
– získejte slevu až 50 %!

širokou asistenční služba 24/7 ZDARMA

rychlou likvidaci zaviněných i nezaviněných škod

individuální pojistné dle konkrétních
charakteristik klienta

www.uniqa.cz

Pojištění vozidel

Díky systému SafeLine Easy platí motorista, který se rozhodne sjednat si tento druh povinného
ručení, přesně podle ujetých kilometrů. Sváteční řidiči s porcí do 8.000 km ročně zaplatí o čtvrtinu
méně, než je jejich běžná sazba. Další slevy se vztahují na limity do 12.000 km (- 20%), 16.000 km
(-15%) a do 20.000 km (- 10 %). Naopak řidiči s nájezdem nad 30.000 kilometrů ročně musí počí-
tat s vyšší sazbou, protože je-li vozidlo v provozu každý den, je také riziko nehody mnohem vyšší.
Výhodou ale je, že kilometry na dálnici se započítávají jen z poloviny, protože jsou to statisticky
nejbezpečnější komunikace.

Kromě spravedlivé individuální sazby získá motorista se systémem UNIQA SafeLine Easy k povinné-
mu ručení ale mnohem více. Díky nárazovému čidlu na vozidle se asistenční centrála ihned dozví
o nehodě vozu. Obratem volá řidiče na mobil, aby s ním specifikovala případnou pomoc. Nezdaří-li
se kontakt, například jedná-li se o vážnou havárii, posílá na přesně lokalizované místo záchranáře
okamžitě. Právě rychlost, s níž je UNIQA SafeLine schopna podobné nebezpečné situace řešit, může
rozhodnout o životě a zdraví posádky havarovaného vozidla.

V případě, že motorista nenajde na ulici svůj zapar-
kovaný vůz, kontaktuje asistenční centrálu s hláše-
ním o odcizení. Díky skrytě namontované palubní
jednotce SafeLine auto operátoři obratem lokalizují
a za pomoci policie vrátí majiteli.

Stane-li se, že auto po cestě přestane poslouchat,
je možné stisknout nouzové tlačítko na mobilní
aplikaci SafeLine a přivolat asistenční službu,
která defekt buď odstraní namístě, nebo se postará
o odtah a náhradní řešení pro posádku. Tlačítko lze
využít i pro případ náhlé nevolnosti řidiče nebo jiné
situace, která vyžaduje okamžité řešení. Mobilní
aplikaci SafeLine lze zdarma stáhnout v Google
Play nebo AppStore.

Během zaváděcí akce poskytuje UNIQA palubní jed-
notky SafeLine Easy zdarma a přidává také zvýhod-
něná doplňková krytí: úrazové pojištění, pojištění
zavazadel, asistenční služby nebo pojištění skel.

V UNIQA dostanete sazbu povinného ručení
podle najetých kilometrů
Od října 2017 lze v UNIQA sjednat povinné ručení, u něhož se pojistné odvíjí podle indi-
viduálního nájezdu motoristy, aby se zohlednilo konkrétní riziko. Vedle slevy 10-25 %
z pojistného získá řidič namontováním palubní jednotky do vozu další bezpečnostní
výhody pro bezstarostnou jízdu.

www.uniqa.cz



| P O J I Š T ĚN Í |komerční příloha pátek 27. října 2017 25
Ačkoliv je povinné ruče-
ní dané ze zákona a jeho
průměrná cena dosahuje
necelých 2800 korun, stále
v České republice jezdí až
130 tisíc vozidel bez po-
vinného ručení. Ty ročně
způsobí škody za stovky
milionů korun. Nejvíce
nepojištěných škod vzniká
na severu České republiky,
nejméně naopak na Vyso-
čině, ukázala to analýza
České kanceláře pojistite-
lů. Někteří lidé si pojiště-
ní nezřídí úmyslně, jindy
hraje roli nepozornost či
opomenutí. Důsledky jsou
však stejné. V případě, že
majitel nepojištěného auta
způsobí škodu, čekají ho ne-
malé výdaje spojené s úhra-
dou škod. Od Nového roku
navíc bude znovu zaveden
příspěvek nepojištěných.
Česká kancelář pojistite-
lů proto doporučuje všem
motoristům, aby si zkont-
rolovali, zda mají veškeré
povinnosti v pořádku.

Kdo platí nepojištěné
škody?
Česká kancelář pojistitelů

je zřízena zákonem a plní
roli garanta při dopravní
nehodě, kdy je viníkem ři-
dič v nepojištěném vozidle.
Z garančního fondu totiž
zajistí, že bude poškozený
skutečně odškodněn v plné
výši, i pokud bude škoda vel-
mi vysoká. Výjimkou nejsou
ani škody v řádu milionů

korun. Do garančního fon-
du dnes přispívají pojišťov-
ny z vybraného pojistného
na povinném ručení, a po-
dle Jana Matouška, výkon-
ného ředitele České kance-
láře pojistitelů, tak do něho
nepřímo přispívají všichni
pojištění motoristé: „Od No-
vého roku dojde k opětovnému

zavedení příspěvku nepojiště-
ných, a tedy i ke spravedlivému
financování nepojištěných škod
nepojištěnými motoristy. Počet
nepojištěných škod poslední
dva roky narůstal a pojišťovny
za dobu absence příspěvku ne-
pojištěných poslaly na financo-
vání nepojištěných škod celkem
500 milionů korun.“

Povinnost hradit příspěvek
nepojištěných byla zrušena
v lednu roku 2015 z důvo-
du nejednoznačné legis-
lativy a také chybných
dat v Centrálním registru
vozidel. Řada lidí tehdy
dostala výzvy neoprávně-
ně. „Od té doby se ale řada
věcí změnila, došlo ke zrušení
polopřevodů, čímž se odstranil
i velký podíl neaktuálních dat
v registru. Zlepšily se i údaje
od pojišťoven, takže by mělo
docházet k minimálním chy-
bám systému,“ vysvětluje
Jan Matoušek. Přesto Čes-
ká kancelář pojistitelů
doporučuje všem řidičům,
aby si nejpozději koncem
roku znovu zkontrolovali,
zda mají své vozidlo řádně
pojištěno. Pro kontrolu
pojištění lze využít aplika-
ci na webu ČKP. „Pokud lidé
výzvu po Novém roce obdrží,
je to pro ně signál, aby si dali
povinné ručení do pořádku
a předešli násobně vyšším
částkám v případě škody, kte-
rou by nepojištěným vozidlem
mohli způsobit,“ doplňuje
Jan Matoušek.



| P O J I Š T ĚN Í |komerční příloha pátek 27. října 2017 26

OKRES OKRES
POČET NEPOJIŠTĚNÝCH
ŠKODNA
10 000 VOZIDEL

POČET NEPOJIŠTĚNÝCH
ŠKODNA
10 000 VOZIDEL

VÝSKYT PROTI
PRŮMĚRU

VÝSKYT PROTI
PRŮMĚRU

9,239 259%
8,283 232%
7,519 210%
7,045 197%
6,647 186%
6,056 170%
5,777 162%
5,717 160%
5,694 159%
5,660 158%

2,275
2,263
2,227
2,220
2,102
1,970
7,945
1,802
1,690
1,669

64%
63%
62%
62%
59%
55%
54%
50%
47%
47%

ÚSTÍ NAD LABEM
CHOMUTOV
DĚČÍN
MOST
TEPLICE
SOKOLOV
JABLONEC NAD NISOU
ČESKÁ LÍPA
KARVINÁ
LOUNY

OKRESY S NEJČASTĚJŠÍM VÝSKYTEMNEPOJIŠTĚNÝCH ŠKOD OKRESY S NEJMÉNĚ ČASTÝCH VÝSKYTEMNEPOJIŠTĚNÝCH ŠKOD

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
RAKOVNÍK
STRAKONICE
ZLÍN
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU
VSETÍN
JIHLAVA
TŘEBÍČ
PELHŘIMOV

Nabízím Práci/Brigádu
pro spolehlivé lidi
do finančního a realitního týmu
z Prahy a okolí

Nabízíme:
 zázemí kanceláří, vzdělávání
 přátelský kolektiv
 pružnou pracovní dobu

Požadujeme:
 čistý trestní rejstřík
 chuť vzdělávat se a učit se novým věcem
 řidičský průkaz skupiny B je výhodou

Nebaví Vás současné zaměstnání a nebo nevíte kde
začít? Pošlete svůj životopis a začněte u nás.

Vhodná i pro absolventy škol, studenty vysokých škol,
maminky na MD
Dále je to vhodné pro:
• lidi co chtějí budovat kariéru
• pro ty co si potřebují jen přivydělat
• pro ty co je nebaví nejistota a přístup nadřízených
v zaměstnání

V případě zájmu posílejte své životopisy
Pavel Mareš
Vinohradská 112/101
Praha 3 – Vinohrady, 130 00
Tel: +420 605 252 368
Mail: pavel.mares@bcas.cz



| P O J I Š T ĚN Í |komerční příloha pátek 27. října 2017 27

Jak si ověřit,
že máte řádně
poJištěné vozidlo?
•zkontroluJte si u své poJišťovny, zda Je
poJistná smlouva v pořádku. pro rychlé
ověření Je možné využít i vyhledávač
na stránkách www.ckp.cz.

•pokud Jste si Jisti, že vozidlo Je
poJištěno, a ve vyhledávači na www.ckp.
cz se přesto zobrazuJe Jako nepoJištěné,
kontaktuJte vaši poJišťovnu, ověřte si
informace u ní a případně s ní opravte
v poJistné smlouvě údaJe o vozidle.

•ověřte si na registru vozidel, zda
na sebe nemáte registrováno něJaké
starší vozidlo, pokud ano, Je potřeba
ho poJistit nebo vyřadit z provozu,
případně dokončit proces převodu
na nového maJitele.

•máte na sebe psané vozidlo, které
nepoužíváte? pokud nechcete platit
povinné ručení, Je potřeba, aby bylo
vyřazeno z provozu na registru
vozidel.

Od Nového roku bude znovu zaveden
příspěveknepojištěných. Týká semotoristů,
kteří nebudoumít zřízené povinné ručení
kvozidlůmzapsanýmvregistrusilničních
vozidel. Novela zákona o povinném
ručení obsahuje také snížení výše
regresu, tedy částky, kterou může
ČKP vymáhat po nepojištěných
vinících, což má vést k omezení
sociálníchdopadůpřivymáhání
škod.Příspěveknepojištěných
lze navíc vztáhnout pouze
naaktuálnípřípadymladší
jednoho roku.

Jaké změny přinese
novela zákona
o povinném
ručení?

Svou kampaň ČPP spustila začátkem října
a potrvá do konce roku 2017. Motto podzimní
kampaně zní: „Klídek, my vás bez auta nene-
cháme!“ Vidět je všude, nejen na billboardech,
bigboardech, ale třeba na teploměrech u čer-
pacích stanic. „Novinkou letošní podzimní kam-
paně je využití reklamních ploch na tramvajích
a trolejbusech v Praze a dalších regionálních
městech,“ říká generální ředitel Jaroslav Bespe-
rát. K vidění je vedle Prahy v Pardubicích, Jih-
lavě, Ostravě, Ústí nad Labem, Olomouci, Brně,
Českých Budějovicích, Hradci Králové a Plzni.
Také letos se mohou lidé pobavit u televizního
spotu s Patem a Matem. Jejich příběh začíná

v okamžiku, kdy v okolí řádí zloději aut. Kutilo-
vé se obávají odcizení svého vozu, proto mu
odmontují volant, připevní ho řetězy k lampě
a nasadí mu „botičku“. Jenže druhý den ráno
zjišťují, že i přes veškerou snahu jejich vůz
na svém místě není. „V příběhu propagujeme
nové připojištění KLÍDEK, které si podle typu
povinného ručení může řidič pořídit již od tří
stovek korun ročně,“ upřesňuje Besperát. „ČPP
tím navazuje na úspěšnou jarní kampaň s při-
pojištěním Klika, které je stále u klientů velmi
žádané. Předpokládám, že připojištění Klídek je
svou užitečností i akční cenou zaujme podobně
jako Klika,“ dodává. www.cpp.cz

Česká podnikatelská pojišťovna připravila pro řidiče nové připojištění
odcizení celého vozidla pod názvem Klídek. Novinku si mohou stáva-
jící i noví klienti sjednat k povinnému ručení se základním limitem již
od 300 korun ročně.

Chcete Klídek? Zastavte se v ČPP.

Pro které automobily je připojištění TOTÁLKA hlavně určeno?
Jedná se o havarijní pojištění velkých škod pro vozidla stáří osm až patnáct let.
Průměrné stáří vozidel na českém trhu se totiž stálemírně zvyšuje a dnes činí téměř
patnáct let.Mladší vozidla najdeme především ve firemních či leasingových flotilách.
A běžní, soukromí majitelé vozidel, jezdí především ve vozidlech starších. Jedná se
o asi 2milióny vozidel, které se podle jejichmajitelů již nevyplatí pojistit standardním
havarijním pojištěním. TOTÁLKA je ideální pro ty majitele, kteří neřeší každé
škrábnutí, ale obávají se především velké škody – jako odcizení, zničení vozu živlem
či závažnou havárií.

Co to konkrétně znamená?
Znamená to, že malé škrábnutí majitel neřeší nebo opravu řeší sám, TOTÁLKA
mu vyřeší zejména ty zásadní škody, tedy fakticky zničení vozu při havárii nebo
v důsledku živelných škod a při odcizení vozu. Předpokládáme, že největší zájem
bude o variantu, kde pojištění bude řešit škody vyšší než sto tisíc Kč. Maximální
roční limit pojistného plnění pak u této varianty je 250 tisíc Kč. To vše za 100Kč
měsíčně. Je to varianta, kterou uvítají majitelé vozů starších osmi let, jako jsou
například novější Fabie nebo starší Octavie.

Jaká další připojištění si klient k vašemu povinnému ručení může koupit?
Zájemci u nás najdou nejširší nabídku připojištění na trhu, od skel vozidla,
přes poškození zvěří nebo živly, až po rozšířenou asistenci při nehodě nebo
poruše. A právě připojištění skel a poškození vozu zvěří si sjednávají nejčastěji.
Díky aktivnímu trávení volného času se stále více zajímají také o připojištění
přepravované sportovní výbavy PROSPORTY. Pojištěna jsou nejen kola, lyže a další
sportovní výstroj, ale také demontovatelné nosiče a tzv. rakve – a to včetně nosičů.

TOTÁLKA vyřeší
fATÁLní šKOdy
nA sTArších vOzechnA sTAr

Kooperativa vždy patřila k lídrům v pojištění
vozidel, jako první například zahrnula
do povinného ručení krytí živelných škod,
v současnosti nabízí nejširší výběr připojištění
kpovinnémuručení.Unikátnínovinkou letošního
podzimu je havarijní pojištění TOTÁLKA pro
starší vozy. Pojištění představuje Michal Němec,
ředitel Úseku pojištění motorových vozidel
v Kooperativě.



| motor |komerční příloha pátek 27. října 2017 28

Střední třída, nižší střední třída,
nebo snad SUV? Oficiálně žádné
škatulky neexistují. Vždyť i samotná
Evropská komise před časem uvedla,
že „hranicemezi segmenty jsou neos-
tré“. Jednou z možností je rozdělení
podle objemu motoru, délky vozu či
jiných kritérií, ale definitivní slovo
ještě nepadlo.
Většina modelů totiž s každou mo-
dernizací postupně naroste. Napří-
klad VWGolf v první generaci měřil
na délku 3705mm, zatímco součas-
ná řadamá délku 4255mm, narostla
tedy o více než půl metru. „Podle
mého názoru by se mělo při umis-
ťování do jednotlivých segmentů
vycházet z velikosti rozvoru (pozn.
vzdálenost mezi oběma nápravami),
každé jiné měřítko je zavádějící,“
říká Tomáš Vaněk, PR manažer
Auto Palace Group. „Karosérie ros-
tou, výbavy se mění, s nimi i ceny.

Novinka od Hyundaie vstupuje
na český trh. Zcela nový model Kona
rozšiřuje nabídku segmentu SUV
automobilky Hyundai. Svým progre-
sivním designem a širokou výbavou,
doplněnou o nejmodernější bezpeč-
nostní prvky, vyjadřuje životní styl
moderních městských zákazníků.
Nový model Kona při svém uvedení
na trh nabízí dva přeplňované zážeho-
vémotory 1.0 T-GDI s výkonem88 kW
(120 k) a 1.6 T-GDI s výkonem 130 kW
(177 k). Hyundai Kona vstupuje na čes-
ký trh se třemi stupni výbavy Kona,
Style a Premium. Vnabídce samozřej-
mě nechybí ani varianta s pohonem
všech kol, která je spojena výhradně
se silnější motorizací a moderním
sedmistupňovým dvouspojkovým
automatem DCT z vlastního vývoje
Hyundai. Jako již tradičně Hyundai
poskytuje na vůz záruku 5 let a zákaz-
níci mají možnost využít i výhodné
pojištění Hyundai s nulovou spolu-

účastí, povinným ručením a aktivní
asistencí Safeline zdarma. Automobil-
ka vůz uvádí na trh také v limitované
akční nabídce Best of Kona, v rámci
které zákazníci objednávají novinku
smotorem T-GDI 120 o výkonu 88 kW
(120 k) s manuální šestistupňovou
převodovkou za 459 990 korun. Limi-
tovaná edice Best of Kona představuje
zvýhodnění 130 000Kč včetně rozšíře-
né výbavy v hodnotě 50 000Kč. Vůz
je vybaven automatickou klimatizací,
nadstandardní sadou bezpečnostních
asistentů, automatickými světlomety
a dalšími prvky. Nejvyšší stupeň výba-
vy Premium pak nabídne pohon 4x4,
motor 1.6 T-GDI s výkonem 130 kW
(177 k), automatickou sedmistupňo-
vou převodovku, 18palcová kola z leh-
kých slitin, integrovanou navigaci,
propracovaný systém konektivity
a celou řadu dalších prvků prémiové
výbavy. To vše za 729 990 korun.

MAŠ

Hyundai Kona

vstupuje na český trh

Víte, do jaKé
Kategorie
patří Váš Vůz?
Víte, jakou třídu vozu máte
doma? někdy to bývá docela
oříšek určit, v jaké kategorii
se automobil nachází.
ne že by na tom nějak
zvlášť záleželo, ale samotné
automobilky jakési dělení
podle tříd stále používají a své
vozy do jednotlivých kategorií
řadí. Zde je tedy pro základní
orientaci stručný přehled.

Nicméně stále platí to, že kam au-
tomobilka svůj model zařadí, tam
také je,“ dodává.
Společnost Médea Research, která
sleduje registrace nových vozidel
v České republice, přišla s rozděle-
ním osobních vozů na sedm základ-
ních segmentů, kde nejdůležitější
roli hraje velikost. Dělení převzala
od společnosti JATO Dynamics, která
slučuje statistiky prodejů z jednotli-
vých evropských států. V kategorizaci
chybí v současnosti módní vozy SUV.
Ty jsme proto zařadili jako samostat-
nou kategorii číslo osm.

Mini vozy
Ideální auto do velkého města, pro-
tože jejich délka kolem 3,5 metru
umožňuje snadnější parkování. Ty-
pickým příkladem je Fiat 500 (dél-
ka 3546 mm), dalšími zástupci jsou
Toyota Aygo, Citroën C1 či Peugeot
108. Konstruktéři některých značek
dokážou s vnitřním prostorem pře-
kvapivě kouzlit, jako je tomu napří-
klad uHyundaie i10 (délka 3665mm,
rozvor 2385 mm).

Malé vozy
Délka už překračuje hranici čtyř me-
trů, a proto si tyto vozy dělají nárok
na status rodinných vozů. Zastupují
je například Škoda Fabia, Hyundai
i20 či Renault Clio.

Nižší střední třída
Nejžádanější kategorie vozů na čes-
kém trhu. Vozy zde zařazené se mo-
hou značně lišit ve výbavě a rozdíly
mohou být doslova propastné. Kupří-
kladu Hyundai i30 má již v základní
ceně celou řadu asistenčních systé-
mů. Nabízí prostorný interiér (délka

4340mm, rozvor 2650mm) a kvalitní
jízdní vlastnosti. Oproti tomu Škoda
Rapid je konstruována na základě
malých vozů (délka 4304mm, roz-
vor 2602), takže logicky nemůže
nabídnout tolik vnitřního prostoru
jako „ítřicítka“. Rapid navíc nenabí-
zí pokročilé asistenční technologie
v základu, ale za příplatek. Například
tempomat vyjde na 12 tisíc korun.

Střední třída
Někdy se jí říká „manažérská třída“.
Sem patří vozy přesahující délku
4700mm, což poskytuje pohodlné
cestování na velmi dlouhé vzdálenos-
ti. Mezi reprezentanty této kategorie
náleží třeba VW Passat (délka 4767
mm), Ford Mondeo (4871mm) nebo
Toyota Avensis (4750mm). Už v zákla-
dumají tyto vozy nejmodernější bez-
pečnostní prvky a asistenční systémy.

Vyšší střední třída
Jen kousíček pod luxusní třídou co
do výbavy a velikosti vnitřního pro-
storu. Jejich cena překračuje miliono-
vou hranici. Jako typické představitele

můžeme uvést například BMW řady 5,
Audi A6 nebo Mercedes-Benz E.

Luxusní třída
Zřetelným znakem této třídy jsou top
kvalitní materiály v interiéru stejně
jako velkorysý prostor a pohodlí. Této
třídě v Evropě dominují německé
značky (Audi A8, BMW řady 7, Mer-
cedes-Benz S).

Sportovní vozy
Tady je to jasné. Důraz je kladen
na dynamiku jízdy a důležité jsou ři-
dičské zážitkymajitele. Najdeme zde
ikony třídy, jako je Porsche, Ferrari,
Lamborghini a Maserati.

SUV a crossovery
Velmi oblíbená kategorie vozů, která
se stala trendem doby. Oblibu si získá-
vají tzv. crossovery, tedy městská pro-
vedení, která převzala od SUV některé
karosářské prvky, jako třeba vyšší stav-
bu. Ve výrobě jsou všechny velikosti
odmalého Suzuki Ignis, přes Hyundai
Tucson, až po Bentley Betayga.

MetEx



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 140892

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 734319304154146

• VŠ hledají pronájembytu v Pra-
ze s dobrým spojením na MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 604778666154456

Cestování - nabídka
• Skvělá dovolená:
www.chalupa-antonin.com a
dovolená u sjezdovky v Jesení-
kách: www.chata111.cz, tel.
604875106155948

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.133913

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 140972

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958154163

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení.Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 154650

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164140932

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665154392

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.154632

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636154928

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873154478

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až
150000 Kč pro každého! Met-
ro "C" Ládví, T. 724103102. Pra-
cuji pro více spol., s sebou
OP+mobil, po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.138459

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730140022

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 153675

• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince,
vyznamenání, pohlednice a
jiné. I vyklízení bytů.
602434000155309

Práce - nabídka
• Chcete být součástí české vy-
davatelské firmy s 25letou tradi-
cí? Přijďte rozšířit náš úspěšný
tým a prodávejte inzertní plochy
v námi vydávaných tiskových
produktech. Vaší náplní bude
rozvoj vztahů se stávajícími zá-
kazníky i akvizice nových zákaz-
níků. Nabízíme nadstandardní
provize 25 – 27,5% z obratu (ob-
vyklý výdělek 40 – 80 tis. Kč mě-
síčně), práci vmístě bydliště, slu-
žební auto a další benefity. Živo-
topisy zasílejte na e-mail:
manager@kompakt -cr .cz
nebo volejte na tel.:
325 613 594.141585

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní plazmu.
Náhrada 550 Kč za odběr. Až 1100 Kč
/ dva odběry. tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Jungman-
nova 24. Pomáhat je lidské.141956

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP pro logistický areál Dobro-
víz/Praha západ. Kontrolní a
pochůzková činnost. Hledá-
me: spolehlivost, samostat-
nost, fyz. odolnost. Nabízíme
HPP, mzda od 120 Kč/hod +
příplatky + stravenky, další be-
nefity, dohody možné! Volej-
te bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 153323

• 130 Kč/hod za pultový pro-
dej lahůdek a dopek pečiva.
Zálohy druhý den. T:
222534534
www.creditczech.cz153445

• 150 Kč/hod + stravenky + 20
Kč/hod za docházku do konce
roku - skladníky/pickery i bez
praxe, možnost ubytování. In-
formujte se na T :778412131153477

• Nabízíme 130 Kč/hod za prá-
ci na pokladně, zálohy druhý
den, zaučení před směnou.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz153509

• 120 Kč/hod za doplňování
zboží, prodejny po celé Praze,
zálohy druhý den, směny den-
ní/noční Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz153531

• Přijmeme ŠVADLENU, ŠIČ-
KU, Praha 10. Vhodné i pro ID.
Tel: 234090300 153828

• Přijmeme - ŘIDIČE osobního
automobilu - UBER, Dáme jíd-
lo. Vhodné i pro ID, Tel:
775881337153832

• Přijmeme - ŘEZAČKU ručně
řezaných svící. Praha 10. Vhod-
né i pro ID. Tel: 234090300 153836

• Přijmeme OSTRAHU a
STRÁŽNÉ Praha. Vhodné i pro
ID.Tel. 775859595 153840

• Přijmeme, ŘIDIČE KAMIO-
NU, výdělek až 37000,- Kč, vnit-
ro. Tel:777284880153844

• TECHNIK elektro oprav:
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy.
www.jobleader.cz, VOLEJ-
TE-posílejte SMS na
725921922154320

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK/CE:
až 22-25.000 Kč, jednoduché
montáže, základy na PC, byd-
liště Praha! www.jobleader.cz
Volejte 725921922 154345

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 602182316. 154523

• Do hypermarketu se smíše-
ným zbožím na Praze 9 hledá-
me nové kolegy na pozici pic-
ker. Pravidelné směny ne-čt
13:30-22:00 nebo 22:00-6:30.
MZDA 95 – 105Kč čist./hod. Tý-
denní zálohy. Zdravotní prů-
kaz výhodou. Umožníme uby-
tování. Dlouhodobá spoluprá-
ce. Volejte Pavlu 727903706.
Wellpack.cz.154678

• Brigáda v prosinci 26 000 KČ
ZA MĚSÍC - pokladní , doplňo-
vání zboží, prodavač. Informuj-
te se na T.: 222534534
www.creditczech.cz154761

• 140,- Kč/hod za práci ve skla-
du s elektronikou, praxe není
nutná. Zálohy, ubytování T:
778412131154773

• Do centrálního skladu prodej-
ce sportovních potřeb hledáme
Pickera nebo Řidiče retraku. Pra-
videlné 12h směny krátký/dlou-
hý týden 07:00-19:00. MZDA
97–107 Kč čist./hod. Svoz zdar-
ma z metra B Zličín. Týdenní zá-
lohy. Možnost ubytování. Dlou-
hodobá spolupráce. Volejte Pa-
vlu 727903706. Wellpack.cz.154789

• Hledáme řidiče sk. B. na pře-
pravu osob po Praze a okolí
podle navigace, věk nad 21 let.
Možnost ubytování. Mzda až
30000 Kč./měs. Tel. 607752438 154969

• Výplata mzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Chomutovic u Prahy
(10min. z Opatova). Mzda 90 Kč
čist./h. Směny po-pá 18-05, svo-
zový autobus z Opatova zdar-
ma. Proplatíme i přestávky.
Možná i dlouhodobá spoluprá-
ce. Volejte Janu 727968424.
www.wellpack.cz155030

• HOT POZICE: Kompletace
krabiček, 2 směny, až 24.000,
bonusy, nábor. příspěvek až
7.500 Kč, škála benefitů, Pra-
ha a Říčany. 777443555,
www.jobleader.cz155087

• REFERENT ODD. PŘESTUP-
KŮ v Odboru živn. a obč.- spr.
agend v ÚMČ P 5. Plat.tř.10.
Středoškolákům zajistíme nut-
nou kvalifikaci. Info na
www.praha5.cz.155243

• Asistentku ředitele školy při-
jme střední škola v Praze 9. Ná-
stup možný od 1. 12. 2017.
Znalost školského prostředí vý-
hodou. Své CV zasílejte na
stredniskolapraha@gmail.com.155262

• Hledáme pracovníky pro os-
trahu bytových domů po celé
Praze. Info na tel 281864803,
od 8-16h. Vhodné i pro dů-
chodce nebo na brigádu.155338

• Nábor - ostraha OBJEKTŮ a
BUDOV Praha/ČR, Mzda 15-22
tis. Kč, zálohy, bonusy, ubyto-
vání, zaškolení. Kontakt:
all.security.cz@post.cz, mobil
721797058.155395

• Český terier, štěňata, fenky i
pejsci, mazlíci i výstavní, cena
6000-15000, e-mail:
fujarafujara@seznam.cz, tel.
604646657, 737320096 155430

• Zdrav. sestry se zájmempraco-
vat v domácí péči v Praze na
HPP/DPP se zajímavým plat. a
motivačním ohodnocením, flex.
prac. dobou volejte: 257327278. 155435

• Klinika plastické chirurgie
na Praze 4 přijme sestry na lůž-
kové oddělení. NJ, AJ s výho-
dou. Špičkové platové ohod-
nocení. Zašlete životopis s uve-
dením praxe na
info@medicoclinic.cz.155440

• Klinika plastické chirurgie
na Praze 4 přijme recepční. NJ,
AJ podmínkou. Nadstandard-
ní platové ohodnocení. Zašle-
te životopis s uvedením praxe
na info@medicoclinic.cz.155444

• 130,- KČ/HOD ADMINISTRA-
TIVA, jednoduchá práce na PC
do 17.11.2017 na Praze 4 a 9,
denní zálohy. T: 778412131 155449

• STRABAG přijme ÚDRŽBÁŘE
SŠ, SOU tech. směru, vyhl.
50§6, praxe správa nem., ideál-
ně 3 roky. Životopis:
vladimira.michalkova@
strabag-pfs.cz, 731420208. 155511

• STRABAG přijme UKLÍZEČE/KU,
dlouhodobá brigáda, úklid adminis-
trativních budov, Více informací
kristina.kundratova@
strabag-pfs.cz, tel. 725037560155516

• VÝPLATA DENNĚ- Vykládka
kamionů v Nehvizdech u Prahy.
S ubytováním i bez ubytování.
Svozy od metra Černý Most.
100 Kč čistého na hodinu. Pra-
covní doba: 05.00- 09.00 hod. a
14.00- 22.00 hod. Nikol Lauová
tel: 739220120 NARA- AAG155588

• Přijmeme zedníky s praxí do
Hradce Králové. Štukování a omít-
ky. Úkolová mzda až 200 Kč/m2.
Ubytování zdarma. Pracovní doba
10-12 h. Volejte: 720968208 155658

• Přijmu obsluhu za pokladnu
a na gastro na čerpací stanici
na Praze 9 tel.777213490,
email: omnif@omnif.cz155684

• Brigáda 130 Kč/hod hrubé-
ho. Nástup IHNED. Celodenní
dohled travnatých ploch v par-
ku. Požadujeme fyzickou zdat-
nost. Telefon 720659905 155819

• Nabízíme práci strážného/é
v Ikea! Až 110 kč/hod. Stabilní
a pravidelný příjem. Práce ih-
ned! Volejte 800 111 112155860

• LIBEREC - HPP nebo DPP -
denní úklid výrobních prostor.
Bližší informace na vyžádání.
KONTAKT: tel. 603510554,
email: personalni@inexcz.cz 155895

• Poliklinika Modřany CO-
DUM s.r.o. přijme elektriká-
ře/údržbáře. Nástup
1.12.2017. Požadujeme výuční
list, osvědčení vyhl. 50/1978
Sb., bezúhonnost, samostat-
nost. Nabízíme dobré platové
podmínky, přísp. na stravová-
ní, penzijní připojištění, dovo-
lenou. Životopis zasílejte na
codum@poliklinikamodrany.cz155932

• Přijmeme komunikativního
prodejce upomínkových před-
mětů na veřejných prostran-
stvích v Praze. Plat 100 - 200
Kč/hod. Výplata denně. Tel.
777682059155947

• Bezpečnostní firma přijme
muže/ženy na dlouhodobou
spolupráci na ostrahu butiku v
Praze. Dobré platové podmín-
ky. Tel. 608600978 155951

• Hledáme nové kolegy na po-
zici ÚVĚROVÝ SPECIALITA na
Praze 9. Nabízíme vysoké fixní
provize + 13 plat. Maturita
podmínkou. Nástup ihned.
Tel: 722262720 155955

• Hledáme pracovnici úklidu
na HPP, pro admin. budovu v
Praze 7. Nabízíme stabilní prá-
ci v teplém a příjemném pro-
středí. Požadujeme občanství
EU, bezúhonnost, chuť praco-
vat, ochotu projít prověrkou
NBU . Nástupní plat od 15000
Kč měsíčně. Životopis zasílejte
na info@generalprovider.cz.155966

• Univerzita Karlova,Matema-
ticko-fyzikální fakulta přijme
mzdovou účetní. Požaduje-
me: středoškolské vzdělání,
praxe minimálně 3 let, nástup
dle dohody. Profesní životopis
zasílejte na adresu:
jancak@dekanat.mff.cuni.cz.
Informace na tel.: 603 947 927 156069

• UNIJOB: Zaměstnáme skla-
dové manipulanty na HPP –
směny noční, pro řidiče VZV
lze odpolední. Sklad Praha 10,
22-30000 Kč, zálohy týdně.
Info 604376770 156071

• Stravovací firma přijme pro-
davačku do kantýny se zkuše-
ností výdeje obědů a pokladní
(okolí Černého mostu). Tel:
775301381156073

• Stravovací firma P 3 přijme
kuchaře/ku do závodní jídelny
se zkušeností výdeje obědů.
Prac. doba PO-PÁ (i na zkráce-
ný úvazek). T. 775301381,
724281213156074

• Nabízíme pozici obsluha čer-
pací stanice Benzina v Praze 3.
Požadujeme poctivost, praco-
vitost a příjemné vystupování.
T: 739081249. 156080

Služby - nabídka

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

POLEPOVÁNÍ HRAČEK
VYKLÁDKA KAMIONŮ

SVOZ Z OPATOVA ZDARMA
VÝPLATA PO TÝDNU

Směnypolepování Po-pá 06-14/14-22/22-06
MZDA 90 KČ ČIST./HOD.

Směny vykládka kamionůPo-Pá 08-18.30
MZDA 95 KČ ČIST./HOD.

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobábrigádado konce roku2017

Volejte bezplatně800 577 775
nebo727 903 708

hracky@wellpack.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Nabízíme práci
strážné/ho
- Praha
Až 130 Kč/hod.
Stabilní a pravidelný příjem
Práce ihned!
Volejte 601 157 100

Hledáte smysluplnou práci?
Rádi pečujete o seniory?
Hledáme právě Vás!
Alzheimercentrum
hledá do svého týmu
v Průhonicích nové
kolegy / kolegyně na pozice

POMOCNÝ KUCHAŘ
A POMOCNÁ SÍLA
DO KUCHYNĚ,
PRÁDELNICE / PANÍ
DO PRÁDELNY.
Nabízíme pracovní smlouvu na
dobu neurčitou, ubytování pro
mimopražské, 5 týdnů dovolené,
firemní školka pro děti
zaměstnanců ve věku
od 1 roku do 6 let,
dotované stravování.

Nástup možný ihned.
Více informací na telefonu
+ 420 778 494 004 nebo na
www.alzheimercentrum.
cz/o-nas/volne-pracovni-
pozice.

Těšíme se na Vás!

Hledámemanuálně zručné ženy do vícesměnného provozu. Jsme stabilní společnost, která se více než
20 let zabývá výrobou a balením zdravotnických výrobků v čistých prostorách. Sídlíme v Praze 9 – Satalicích.

Co od vás očekáváme: spolehlivost | pečlivost | flexibilitu | zodpovědnost

kontakt: B. smejtek, tel.: 286 001 321,
e-mail: smejtek@safemed.cz

obor: Pracovnice ve zdravotnické výrobě
Pracovní poměr: HPP; Firma: safemedmedical devices s.r.o.

pracovnice do zdravotnické výroby

Hledáme do naší výrobní společnosti také
provozního elektrikáře

pro údržbu, servis a opravy našich strojních zařízení. Pracujeme ve vícesměnném provozu.
Vyhláška 50 par.6., Možnost profesního růstu. Odpovídající platové ohodnocení.

Co vám naBízíme: • stabilní zaměstnání v čistém prostředí • 5 týdnů dovolené • příplatky
na závodní stravování • příplatky za odpolední a noční směny • příspěvek na penzijní/životní

pojištění • příspěvek na kartu MultiSport • nástup možný ihned

Úklidová firma hledá

vedoucí/ho úklidu
na Prahu 3, nástup ihned. Mzda
110,-/hod. Pracovní doba pružná.
Kontakt: H.Humlová 727 937 596,

e-mail: humlova.hana@rpmservice.cz. Úklidová agentura přijme:

uklízeče, uklízečku
pro úklid objektu v Praze 8

u metra st. Invalidovna,
po-pá od 08.00
do 13.30 hodin.

Nabízíme: 100 - 130.- Kč/hod.

Info: po-pá 08.00-15.00
na tel čísle 222 780 671,

737 337 088.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE pátek 27. října 2017 30

Hledáte chytré a zároveň ele-
gantní řešení pro internet do
vašeho bytu nebo rodinného
domku? Nehledejte dál. Čes-
ký operátor O2 nedávno před-
stavil revoluční designovou
novinku – O2 Smart Box
s designem od oceňovaného
českého designéra Martina
Tvarůžka.

O2 Smart Box je chytrý mo-
dem, který toho zvládne mno-
hem více než zrychlit vaši do-
mácí wi-fi. Bezdrátově k němu
lze připojit například chytrou
zásuvku, senzor na dveře
a okna pro zabezpečení do-
mácnosti či požární hlásič.
Díky tomu si už nebudete mu-
set lámat hlavu s tím, zda jste
před odchodem z bytu vypnu-
li žehličku, jestli vám nechytl
byt od zapomenuté svíčky či
zda vás při dovolené nejdou
navštívit nezvaní hosté.

Vše se ovládá pomocí jed-
noduché mobilní aplikace.
Ze svého telefonu tak na pár
kliků zapnete domovní
alarm, na který jste třeba
ráno ve spěchu zapomněli,
rozsvítíte a zhasnete světla

nebo třeba spustíte zalévání
zahrady. Ovládání aplikace je
velmi jednoduché, zvládnete
ho hravě, i pokud nejste zrov-
na fanoušek moderních tech-
nologií.

Konečněmodem, který
nemusíte schovávat
Kromě vynikajících tech-

nických vlastností O2 při vý-
voji kladlo důraz také na
design. Oslovilo proto Marti-
na Tvarůžka, který jako jedi-
ný Čech získal prestižní oce-
nění Red Dot Award ve strojí-
renské kategorii. „Nechtěli
jsme, aby lidé svůj modem
dál schovávali na místa, od-
kud hůř vysílá signál. Vytvoři-
li jsme proto krásný modem
v matně černé barvě, jehož
součástí je i displej s hodina-
mi a také meteostanice
s předpovědí počasí,“ vysvět-
luje designér.

S Internetem HD
nebudete na filmy čekat

O2 Smart Box navíc využívá
nové služby Internet HD, díky
které se vám už nikdy nezpo-

malí obraz videí na internetu.
Internet HD představuje sta-
bilní řešení, které umožní do-
přát si špičkový audiovizuální
zážitek až 99 procentům čes-
kých domácností. „Devadesát
procent konzumovaného ob-
sahu v HD kvalitě je načtení
ihned,“ dodává Jan Hruška.

Přestože podobná zařízení
jako O2 Smart Box v zahrani-

čí vyjdouminimálně na deset
tisíc korun, O2 jej nabízí za
zaváděcí cenu 3999 korun.

Součástí balení je i senzor
na dveře zdarma. Funkce In-
ternetu HD si můžete vychut-
nat už od 399 korunměsíčně.
O2 Smart Box i Internet HD
je možné pořídit na kterékoli
prodejně O2 nebo na adrese
www.o2.cz.

Jakýmzpůsobem simůžu ne-
chat snížit splátky? Josef
Cesta ven je jednoduchá

a jmenuje se refinancování –
převedení staré půjčky do
banky, která poskytuje lepší
podmínky. Při převedení
půjčky do mBank klient ne-
potřebuje potvrzení o pří-
jmu ani smlouvu o předcho-
zích půjčkách. Navíc může
nový úvěr kdykoli a bez sank-
cí předčasně splatit.
Michal Pokluda, ředitel produk-

tového portfolia mBank

Jestli uvažujete
nad dárkem pro
své blízké, zkuste
ASUS ZenPad 10.

Po delší odmlce zamíříme
v našem článku opět do seg-
mentu tabletů, které se
v předvánočním období tra-
dičně stávají žádaným zbo-
žím a v jejich široké nabídce
není jednoduché se vyznat.
Nám padl do oka ASUS

ZenPad 10, tedy designově
velice zdařilý tablet zaměře-
ný na hraní a multimediální
zábavu.

Při tomto využití oceníte
veliký 10,1" displej s IPS tech-
nologií. Hezkým vzhledem
a kvalitním displejem však
výčet plusů ani zdaleka ne-
končí. Jestli vás už nudí fádní
zvuk vyluzovaný z reproduk-
torů běžných tabletů, budete
ze ZenPadu nadšení.
Podpora technologií

DTS-HD PremiumSound a So-
nicMaster zajišťuje reproduk-
ci vyváženého zvuku s hutný-
mi basy, čistými středy a ne-
zkreslenými výškami. O vý-
kon se stará čtyřjádrový pro-
cesor MTK MT8163 podpoře-
ný 2 GB operační paměti.
ZenPad 10 se dále chlubí

dvěma fotoaparáty o rozliše-

ní 5 a 2 Mpx, abyste mohli fo-
tit, i když zrovna nemáte po
ruce mobil nebo klasický fo-
toaparát.
Kapacita baterie 4680

mAhpotomudrží tablet v ne-
přetržitém provozu až osm
hodin.
Přesto všechno nečekejte

žádnou nabubřelou kon-
strukci, tablet překvapí pou-
ze 7,9 mm tenkým tělem,
které skvěle padne do ruky.
Pokud jste i vy v ASUS Zen-
Pad 10 spatřili ideální vánoč-
ní dárek, navštivte stránky
největšího českého IT e-sho-
pu Mironet, kde je aktuálně
k mání za lákavých 4290 ko-
run.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

fitness náramek / vodotěsný do 50 m / GPS

PMOLED displej / Bluetooth / pro Android a iOS

1.990,-

Band 2 Pro

perfektní parťák
pro sport

Česká ragbyová reprezentace
se zítra utká od 14 hodin s Pol-
skem. Ti, kdomají lístek ze zá-
pasu Čechů s týmem Supa
Baa-Bas z minulého týdne,
mají na zítřejší duel vstup
zdarma. Vy ostatní, kdo jste
naposledy nebyli, neváhejte
a přijďte, vstupné je 200 ko-
run. Hrát se bude na stadionu
Markéta na Břevnově. MET

Rádce. Jak si
snížit splátky?

Máte rádi sport nebo se te-
prve chystáte s pravidelným
pohybem začít? V obou přípa-
dech oceníte na svém zápěstí
chytrého pomocníka, který
vám pomůže dosáhnout lepší
kondice i sportovních výsled-
ků. Nás zaujal nový fitness ná-
ramek Huawei Band 2 Pro,
jenž dokáže měřit spotřebu
kyslíku během fyzických akti-
vit, a tím velmi přesně vyhod-
notit, v jaké formě se aktuál-
ně nacházíte.
Milovníky běhání potěší

funkcí běžeckého trenéra,
měřením rychlosti a uběhnu-
té vzdálenosti. Samozřejmě

umí monitorovat i srdeční
tep, kvalitu spánku nebo dý-
chání a nabídne také velice
přesný krokoměr, za který by
se nemusely stydět ani pod-
statně dražší náramky.
K určování polohy a uraže-

né vzdálenosti napomáhá in-
tegrovaný GPS modul, takže
odpadá i nutnost mít neustá-
le po kapsách mobilní tele-
fon. Z něj vám ovšem mohou
přímo na zápěstí chodit upo-
zornění na hovory a přijaté
zprávy.
Huawei Band 2 Pro vás ne-

zklame ani po stránce desig-
nu. Tenký pásek s dominant-

ním PMOLED displejempůso-
bí velmi svěže a troufáme si
říct, že s ním zazáříte jak ve
sportovním, tak ve formál-
ním oblečení.
Konstrukce náramku je na-

víc vodotěsná až do hloubky
50 metrů. Velikou výhodou
je i vynikající výdrž baterie,
která na jediné nabití zvlád-
ne až 21 dnů náročného pro-
vozu.
Fitness náramek Huawei

Band 2 Pro je kompatibilní se
systémem iOS i Android a po-
řídit ho můžete například
v internetovém obchodě Mi-
ronet za cenu 1990 korun.

Tablet ASUS ZenPad 10 2x MIRONET

Huawei Band 2 Pro

Design modemu navrhl Martin Tvarůžek. O2.CZ

Ragby. Češi
vyzvou Polsko

Tablet jako dárek na Vánoce?

Pěkný modem. Rychlé připojení

Huawei Band 2 Pro. Parťák pro sport



www.asko.cz

*

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY •PRAHA-ČAKOVICE •CHOMUTOV •ČESKÉBUDĚJOVICE•TÁBOR
OLOMOUC•TEPLICE •ZNOJMO •ZLÍN •BRNO•MLADÁBOLESLAV•HRADECKRÁLOVÉ • PLZEŇ

Nabídka platí do 2.11.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnáchASKO-NÁBYTEK vČRvčetně e-shopuwww.asko.cz a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem. Pak si zákazníkmůže zboží v uvedené době v prodejně
objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy amontáže, včetně DPH. Společnost ASKO-NÁBYTEK si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na
přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučenýchmaloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami.

Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Variabilní dětský program, grafit/Enigma
1. PC stůl, 130×84×55cm, 0531428-05 - 2 999,-, 2. Police, 115×43×25cm, 0531428-06 - 1 199,-
3. Regál, 45×195×40cm, 0531428-03 - 3 199,-, 4. Rohová šatní skříň, 135×195 ×135cm,
0531428-00 - 11 999,-, 5. Postel, 204 ×75×94cm, 0531428-04 - 4 499,-, 6. Regál, 94 ×75×25cm,
0531428-08 - 1 299,-

Psací stůl

1

2 3 4

5

6

SLEVA*

40%
program

TABLO
0531428-88**

Psací stůl

2 999.-
5450.-
Sleva

44%

Rohová sedací souprava, tkaná látka
šedo-béžový melír / látka šedá,
240/195×80×103cm, levá varianta
na objednání, 1000119-00, 01**

lůžko
úložný prostor

potažení zad
polštáře

Rozklad na lůžko
150 × 205 cm

Další potahy
v aktuální

nabídce

14999.-
25990.-

Sleva

42%

Ložnicový program, dub řezaný / alpská bílá, 
Dvoulůžko,
Ložnicový program,
Dvoulůžko,
Ložnicový program,

 plocha lůžka: 180 × 200 cm, úložný 
prostor, výškově nastavitelná, 530719-02 - 9 999,-
Šatní skříň,
prostor, výškově nastavitelná, 530719-02 - 
Šatní skříň,
prostor, výškově nastavitelná, 530719-02 - 

 225 × 210 × 58 cm, 3 zrcadla,
6 zásuvek, 530719-00 - 8 999,-
Noční stolek,
6 zásuvek, 530719-00 - 
Noční stolek, 52 × 58 × 38 cm,
3 zásuvky, 530719-03 - 1 699,-

čalouněné čelo
úložný prostor

Dvoulůžko

SLEVA*

40%
na zákazkový prodej

SUNDAY
530719-88**

komfortní výška lůžka
Dvoulůžko

9 999.-
17490.-

Sleva

42%

Pevný rošt, 90×200 cm,
1003955-00 - 999,-

Polohovatelný rošt,
1003957-00 - 1 699,-

LAMEL

282828282828
NOSNOST
120

ZÓN
55555

NOSNOST
130

VÝŠKA
16

Masážní
PROFILACE

POJENÁ

PĚNA

Medixo BT + BT COLOR,
90 ×200cm, snímatelný

a pratelný potah RELAXTIC,
matrace s lehkou

konstrukcí,
1005263-00

2 199.-
3990.-
Sleva

44%

Spodní skříňka Speed US 100,
bílá, včetně pracovní desky,
100 × 85 × 47 cm, 303803-00

Horní skříňka Speed H-100,
dekor bílá, 100 × 54 × 32 cm,

303806-00

50 × 200× 47 cm

100× 54 × 32 cm

50× 85 × 47 cm

100 ×85×47 cm

100 ×85×47 cm

Typy dolních
skříněk

Typy horních
skříněk

1m

999.-

1 899.-

Jídelní židle,
látka/ kovová
konstrukce,
43×90×41 cm,
1000634-00, 02, 03

Jídelní židle,
ekokůže černá,
bahnitá nebo bílá,
40 ×92×43 cm,
1000569-00, 01, 02

699.-
1150.-
Sleva

39%

799.-
1350.-
Sleva

40%

TV stolek, dub San Remo /bílá, 1006716-00,
03, 06, dub Sonoma /bílá, ..-01, 04, 07
1. 120 ×42×44 cm - 2 199,-
2. 150×42×44 cm - 2 499,-
3. 180×42×44 cm - 2 699,-

2

3

1

2 199.-
3490.-
Sleva

36%

Konferenční stolek, dub Sonoma
světlý/bílá, 87×43×60 cm, 1003015-07

999.-
1890.-
Sleva

47%

NEZAPLATÍTE NIC NAVÍC!
*Pro získání úvěru s 0% úrokem je nutné složit 10% akontaci z celkové hodnoty kupní smlouvy.

Bližší informace Vám poskytnou prodejci finančních služeb v každé prodejně ASKO - NÁBYTEK v ČR.
Nabídka platí i pro e-shop www.asko.cz.

VŠE POHODLNĚ
SPLATÍTE BĚHEM
9 NEBO 20 MĚSÍCŮ

ÚROK

NEZAPLATÍTE NIC NAVÍC!

S VÁMI
DO 2.11.2017



K nákupu dárkový
koš v hodnotě
5 000 Kč
více na www.alza.cz/vanoce

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Když plyn syčí
z kotle ven

Detektor oxidu uhelnatého
Funkce předběžného alarmu
Přehledný informativní LCD displej
Krytí IP44, paměť událostí

Honeywell Evohome
XC100D-CS

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 27. 10. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Na zahřátí

Stylová termoska
Dvojitá vakuová izolace
Ucho pro pohodlné přenášení
Udrží nápoj teplý až 24 h, záruka 25 let

STANLEY Termoska Classic series
Legendary Classic 1l

Užijte si filmový
soundtrack

Špičkový dvoukanálový soundbar
Zvuková technologie Dolby Digital
Jednoduché připojení pomocí jednoho kabelu
Bluetooth pro streamování hudby

Philips HTL1190B

Domácí
diskotéka

Přenosný radiomagnetofon
Dálkové ovládání, časovač
FM tuner s digitálním zobrazením
Podpora formátů MP3, WMA

Philips AZ787

Připojení nové
generace

Bezdrátový AC Router
Pásma 2,4 GHz a 5 GHz, rychlost až 1 167 Mb/s
1 × USB, aplikace Tether na ovládání v češtině
Podpora IPv6

TP-LINK Archer C50
AC1200 Dual Band

Mistr svého
řemesla

Výkonný bezsáčkový vysavač 700 W
Snadné čištění – omyvatelný EPA filtr
Hubice na koberce a tvrdé podlahy, štěrbinová hubice
Snadné vysypání prachu

HOOVER SPRINT EVO
SE71_SE41011

Všechny dárky vyřešíte na

1 441,-
obj. kód: QT081s

2 663,-
obj. kód: WC505a83

3 249,-

2 753,-
obj. kód: JPI300k2

1 099,-

999,-
obj. kód: TP640n1

Dárky
k nákupu

1 990,-

1 390,-
obj. kód: HOOVY100

-30 %

-21 %

1 235,-

979,-
obj. kód: STN0007

Záruka
10 let

-15 %


